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Мета курсу „Бухгалтерський облік” – дати студентам теоретичні знання і практичні 

навики щодо всебічного розкриття суті й змісту предмету „Бухгалтерський облік”, 

закономірностей його розвитку на сучасному етапі, підвищення цінності облікової 

інформації в управлінні діяльністю підприємства. 

Процес освоєння дисципліни «Бухгалтерський облік» передбачає аудиторне та 

самостійне опрацювання матеріалу студентами. 

Аудиторна робота включає лекційні та практичні заняття. 

Самостійна (контрольна) робота студентів полягає у поглибленні і закріпленні знань, 

отриманих на лекційних та практичних заняттях, виконанні індивідуальних завдань. 

Комплексне практичне   індивідуальне  завдання включає три частини: 

1. Локальні задачі; 

2. Тестові завдання; 

3. Наскрізну практичну задачу. 

 

Тестові завдання 

Студенти прізвище яких починається з букв: 

А,Е,Л,Р,Х,Ч – виконують перший варіант тестових завдань; 

Б,Ж,Ї,М,Є,Ц – другий варіант; 

В,К,Н,Т,Щ,І – третій варіант; 

Г,З,Й,О,У,Е,Ю –четвертий варіант; 

Д,П,Ш,Я,Ф, С – п’ятий варіант. 

 

Наскрізна практична задача 

Варіанти практичних завдань визначають за порядковим номером за списком 

студентів у групі (з 1-15 відповідно варіант 1, 2 і т. д. та з 16-30 відповідно варіант 1, 2, і 

т.д. ) 

Завдання: 

1. Записати господарські операції в реєстраційний журнал господарських операцій. 

2. Визначити типи змін під впливом господарських операцій. 

3. Визначити кореспонденцію рахунків за господарськими операціями. 

4. Відкрити рахунки синтетичного й аналітичного обліку. 

5. Відобразити господарські операції на рахунках синтетичного й аналітичного обліку.  

6. Підрахувати обороти і вивести залишки за синтетичними і аналітичного рахунками.  

7. Скласти відомість за аналітичними рахунками. 

8. Скласти відомість за синтетичними рахунками 

9. Скласти баланс на кінець звітного періоду  
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ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 1 

Перелік теоретичних питань з курсу „Бухгалтерський облік” 

Тема 1. Загальна характеристика бухгалтерського обліку, його 

предмет і метод. – 2 год. 

Облік як інформаційна система управління підприємством. Мета 

системи обліку. Види обліку та їх характеристика. Особливості 

бухгалтерського обліку. Користувачі бухгалтерської інформації. Завдання 

бухгалтерського обліку. Функції обліку господарської діяльності. Вимоги, 

що ставляться до обліку.  

Предмет бухгалтерського обліку у широкому і вузькому розумінні. Різні 

підходи до визначення предмету бухгалтерського обліку. 

Конкретизація предмету бухгалтерського обліку в об’єктах управління. 

Класифікація активів, капіталу і зобов’язань та їх характеристика. Факти 

господарської діяльності як основа обліку.  

Поняття про метод бухгалтерського обліку. Елементи методу 

бухгалтерського обліку. Обліковий цикл та його етапи.  

 

Завдання  для самостійної роботи 

Завдання №1 

Які з наведених подій охоплюють оперативний, статистичний або 

бухгалтерський облік: 

 визначення рівня продуктивності праці; 

 вихід працівників на роботу; 

 одержання від постачальника матеріалів; 

 забезпеченість працівників підприємства житлом; 

 рівень температури плавки у печах; 

 за актом ліквідовані основні засоби? 

 

Завдання №2 

Визначте види вимірників: гроші в касі — 380 грн.; бензин — 15600 л; 

цвяхи — 1065 кг; відпрацьований робітниками час — 120 людино-днів; 

вантажівки — 10 шт.; паливо — 10760 грн; лампи — 20 шт.; запасні частини 

— 280 грн; матеріали — 6550 грн; дошки — 850 м3; витрати на ремонт — 40 

людино-год., сталь листова — 3425 кг; скло віконне — 432 м2; фарба олійна 

— 32 літри по 23 грн. за літру. 

Завдання виконується в таблиці: 

№ 

з/п 

Назва цінностей,  види 

витрат 

Види вимірників 

натуральні грошові  трудові 
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Завдання №3 

На основі вихідних даних необхідно заповнити схему класифікації 

користувачів внутрішньої та зовнішньої інформації. 

Перелік користувачів: власники, аудиторські служби, покупці та 

замовники, органи державної статистики, постачальники, керівники 

структурних підрозділів підприємства, банки, фінансові аналітики, 

працівники підприємства, інвестори, кредитори, менеджери, податкові 

органи, ділові партнери по ринку, цільові фонди, громадські організації, 

органи державного регулювання і контролю.  

 Завдання виконується в таблиці: 

Користувачі облікової інформації 

Внутрішні користувачі облікової 

інформації  

Зовнішні користувачі облікової 

інформації 

  

  

  

  

  

  

  

 

Завдання №4 

Що з наведеного нижче належить до засобів праці, а що – до  предметів 

праці? 

Мастило машинне, фарба, автомобіль, товари відвантажені, гроші в касі, 

паливо, вугілля, верстати, цвяхи, комп'ютер, будинок фірми, заборгованість 

підзвітних осіб, сталь листова, грошові кошти на поточному рахунку, 

незавершене виробництво, напівфабрикати, допоміжні матеріали. 

 

Завдання №5 

Розподіліть господарські засоби підприємства за ступенем ліквідності: 

грошові кошти в касі підприємства, виробничі запаси, нематеріальні активи, 

цінні папери, довгострокові фінансові інвестиції, готова продукція, малоцінні 

та швидкозношувані предмети, довгострокова дебіторська заборгованість, 

товари, дебіторська заборгованість, поточні фінансові вкладення, основні 

засоби, витрати майбутніх періодів, незавершене будівництво. 

 

Тема 2. Бухгалтерський баланс як метод відображення 

господарських фактів. – 2 год. 

Використання прийому балансового узагальнення в системі економічної 

інформації. Суть бухгалтерського балансу. Балансове рівняння та його 

модифікації. Структура і зміст балансу. Структурні елементи балансу. 

Методика балансового узагальнення. 

Вплив господарських операцій на зміни в балансі. 
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Завдання  для самостійної роботи 

Завдання №1 

Які з перелічених статей належать до активу, а які до пасиву? 

Статутний капітал, запаси, дебіторська заборгованість, короткострокові 

кредити банків, поточні фінансові інвестиції, векселі видані, грошові кошти, 

будівлі, споруди, резервний капітал, цільове фінансування, векселі отримані, 

доходи майбутніх періодів, позика банку, прибутки, заборгованість покупців. 

 

Завдання №2 

Здійсніть класифікацію активів за ступенем оборотності: виробничі 

запаси, основні засоби, грошові кошти в касі підприємства, незавершене 

виробництво, готова продукція, довгострокова дебіторська заборгованість, 

малоцінні та швидкозношувані предмети, будівлі та споруди, довгострокові 

фінансові інвестиції, товари, тварини на вирощуванні та відгодівлі, земельні 

ділянки, напівфабрикати, паливо, гудвіл, транспортні засоби, 

короткострокові векселі одержані. 

Завдання виконується в таблиці: 

Класифікація активів за ступенем оборотності 

Оборотні Необоротні 

  

  

  

  

  

  

 

Завдання №3 

На підставі наведених даних складіть скорочений  баланс підприємства 

(грн): поточний рахунок — 9500; виробничі запаси — 19400; основні засоби 

— 113820;  прибуток — 3900; статутний капітал — 135000; розрахунки за 

виплатами працівникам — 3700; розрахунки з дебіторами — 130; розрахунки 

з підзвітними особами — 20; розрахунки з кредиторами — 270. 

 

Баланс (скорочений) станом на 1.01.20__р. 

АКТИВ 
Сума, 

тис. грн. 
ПАСИВ 

Сума,  

тис. грн. 

    

    

    

    

    

    

Всього:   Всього:   
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Завдання №4 

Визначте вплив кожної з наведених операцій на бухгалтерський баланс 

та вкажіть тип операцій (грн): 

 придбано товари в кредит — 200; 

 відпущено зі складу матеріали у виробництво — 1000; 

 виплачено заробітну плату персоналу — 2500; 

 оприбутковано безоплатно основні засоби — 23 000; 

 нараховано заробітну плату робітникам основного виробництва — 

13 000; 

 зараховано на поточний рахунок позику банку — 5000; 

 повернуто залишок невикористаних підзвітних сум — 270. 

 

Завдання №5 

Необхідно скласти початковий і кінцевий скорочений  баланс, а також 

визначити вплив кожної з наведених операцій на бухгалтерський баланс та 

вказати тип операцій: 

1) у бухгалтерському балансі підприємства станом на 31 березня 

поточного року відображено такі статті (грн): статутний капітал — 18 800; 

позика банку — 2000; кредитори — 1700; прилади — 3500; транспортні 

засоби — 4200; товари — 4950; дебітори — 3280; поточний рахунок в банку 

— 6450; готівка в касі — 120; 

2) протягом квітня поточного року підприємство здійснило такі операції 

(грн): 

– зараховано на поточний рахунок кошти від дебіторів у погашення 

заборгованості — 3000; 

– придбано запасні частини — 600; 

– погашено з поточного рахунка заборгованість перед кредиторами — 1000; 

– видано з каси готівку підзвітній особі — 100; 

– з поточного рахунка кошти надійшли в касу підприємства — 200; 

– отримано позику банку — 4000; 

– нараховано заробітну плату робітникам основного виробництва — 1000; 

– повернуто залишок невикористаних підзвітних сум — 20; 

– повернуто позику банку — 2000. 

 

Тема 3. Рахунки бухгалтерського обліку і подвійний запис. – 4 год.  

Рахунки як інструмент групування фактів за окремими об’єктами обліку. 

Принципи класифікації рахунків. План рахунків бухгалтерського обліку. 

Структурна побудова бухгалтерських рахунків за двоїстим (балансовим) 

принципом. Поділ рахунків на активні і пасивні.  

Сутність подвійного запису та його значення. Кореспонденція та 

відображення проводок у системі рахунків Методика складання 

бухгалтерського проведення. Відображення господарських операцій на 

рахунках. Види бухгалтерських проводок. Виправлення помилок в 

бухгалтерських записах. 
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Обліковий процес в умовах наявності аналітичних та синтетичних 

рахунків. Взаємозв’язок аналітичного та синтетичного обліку. Методика 

аналітичного та синтетичного обліку. Взаємозв’язок між рахунками і 

формами фінансової звітності.  

 

Завдання  для самостійної роботи 

Завдання №1 

На основі наведених даних необхідно здійснити класифікацію рахунків 

за їх характером: "Основні засоби", "Витрати на збут", "Короткострокові 

позики", "Знос основних засобів", "Статутний капітал, "Розрахунки з 

постачальниками, "Каса", "Виробничі запаси", "Відстрочені податкові 

активи", "Розрахунки за виданими авансами", "Розрахунки за податками", 

"Розрахунки з підзвітними особами", "Доходи майбутніх періодів", 

"Додатковий капітал", "Витрати майбутніх періодів", "Розрахунки за 

одержаними авансами". 

 

Завдання №2 

Початкове сальдо за рахунком "Виробничі запаси" становить 550 грн. За 

звітний період було оприбутковано на склад запаси вартістю 1200 грн. 

Відпущено у виробництво запаси на суму 730 грн. 

Необхідно побудувати рахунок, відобразити початкове сальдо, 

дебетовий і кредитовий оборот та кінцеве сальдо. 

 

Завдання №3 

Для наведених господарських операцій зазначте кореспонденцію  

рахунків: 

— надійшли запасні частини від постачальників; 

—  для виплати заробітної плати надійшла готівка в касу; 

—  виплачено заробітну плату працівникам; 

—  випущена з виробництва і оприбуткована на склад готова продукція ; 

—  видано готівку підзвітній особі; 

—  одержано безоплатно малоцінні та швидкозношувані матеріали; 

—  нараховано заробітну плату робітникам основного виробництва; 

— за рахунок позики банку погашена заборгованість перед 

постачальниками; 

— утримано із заробітної плати єдиний соціальний внесок. 

 

Завдання №4 

На підставі наведених господарських операцій визначте кореспонденцію 

рахунків: 

— оприбутковано на склад матеріали від постачальників; 

—  зі складу відпущено матеріали у виробництво; 

—  надійшли на поточний рахунок кошти від покупців; 

—  оприбутковано на склад готову продукцію; 

—  з поточного рахунка оплачено рахунок постачальнику; 
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— на поточний рахунок зараховано короткотермінову позику банку; 

— списано малоцінні та швидкозношувані предмети на потреби 

виробництва; 

—  повернуто з виробництва на склад матеріали. 

 

Завдання №4 

На підставі кореспонденції рахунків визначте зміст господарських 

операцій: 

1) Д-т 30 — К-т 31;  

2) Д-т 31 — К-т 36; 

3) Д-т 30 — К-т 375;  

4) Д-т 10 — К-т 15; 

5) Д-т 92 — К-т 66; 

6) Д-т 23 — К-т 207;  

7) Д-т 92 — К-т 13;  

8) Д-т 23 — К-т 66. 

9) Д-т 31 — К-т 60; 

10) Д-т 23 — К-т 201; 

11) Д-т 43 — К-т 44; 

12) Д-т 31 — К-т 30;  

13) Д-т 92 — К-т 65;  

14) Д-т 201 — К-т 23; 

15) Д-т 201 — К-т 63; 

 

Завдання №5 

1. Відкрити  рахунки  синтетичного  і  аналітичного  обліку. 

2. Визначити  кореспонденцію  рахунків  по  господарських  операціях. 

3. Відобразити  господарські  операції  на  синтетичних  і  аналітичних 

рахунках. 

4. Підрахувати обороти і вивести сальдо на рахунках синтетичного і 

аналітичного обліку. 

5. Скласти  оборотну  відомість  по  рахунках  синтетичного  обліку. 

6. Скласти  оборотну  відомість  по  рахунках  аналітичного  обліку. 

7. Скласти  шахову  відомість. 

 

Залишки  по  рахунках  на  1  січня  200__р. 

Назва  синтетичного  рахунку,  субрахунку   Сума, грн. 

1.  Основні  засоби  (10)   100000 
2.  Сировина  і  матеріали  (201)   18000 
3.  Основне  виробництво  (23)   20000 
4.  Рахунки  в  банках  (31)   21000 
5.  Розрахунки  з  постачальниками  і  підрядниками  (63)   16000 
6.  Розрахунки  з  оплати  праці  (66)   22000 
7.  Статутний  капітал  (40)   121000 
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Відомість  залишків  по  рахунку  «Розрахунки  за виплатами 

працівникам»  на  1.01.201__р. 

№п/п Назва  аналітичного  рахунку Дт Кт 
1. Волинець Д.І    420   
2. Білик  І.С.    350   
3. Інші  працівники    21230   
 Всього:    22000   

 

Господарські  операції  за  січень  200_р. 

№ 

п/п 
Зміст господарської операції 

Сума, 

грн.  
1.  Одержано гроші з розрахункового рахунку в касу для 

виплати заробітної плати  

18000  

2.  Одержано від постачальників матеріали  11500  

3.  Відпущено зі складу у виробництво матеріали  4000  

4.  Виплачена з каси заробітна плата по відомості, в т.ч. 

Волинець.Д. І. - 1420 грн., Білик І.С. - 1350 грн., інші 

працівники - 15 030 грн.  

17800  

5.  Відпущено у виробництво матеріали  16500  
6.  Нарахована заробітна плата працівникам підприємства, в 

т.ч Волинець Д.І. - 1580 грн., Білик І.С. - 1420 грн, іншим 

працівникам - 20 700 грн.  

23700  

7.  Утримано податок на дохід фізичних осіб із заробітної 

плати Волинець Д.І. -237 грн., Білик І.С. - 213 грн., інших 

працівників - 3105 грн.  

3555  

8.  Відпущено у виробництво матеріали  1500  

 

 

Тема 4.Оцінка в обліку та калькуляція. – 2 год. 

Оцінка, як інструмент грошового вираження фактів та класифікація 

видів оцінок. Сутність і значення вартісної оцінки. Мета оцінки. Причини 

існування множини оцінок.  

Види оцінок в обліку: історична (фактична) собівартість; поточна 

собівартість; вартість реалізації; теперішня вартість. Оцінка окремих об’єктів 

обліку 

Поняття про калькуляцію та калькулювання. Види калькуляцій. Методи 

калькулювання. 

 

Завдання  для самостійної роботи 

Завдання №1 

Охарактеризуйте такі можливі методи оцінки майна підприємства: 

первісна; відновлювальна; справедлива; ринкова; залишкова (балансова); 

фактична (історична) собівартість; ліквідаційна; дисконтована вартість; чиста 

вартість реалізації. 
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Завдання виконується в таблиці: 

№з/п Види вартісних оцінок Характеристика оцінки 

   

   

   

   

 

Завдання №2 

Необхідно оцінити залишки запасів на продуктовому складі 

кондитерської фабрики «Насолода» станом на 01.01.201__р.: 

- какао  порошок 36 мішків по 10 кг вартістю 41 грн. за кілограм; 

- ізюм 23 кг по 25 грн. за кілограм; 

- цукор пісок 2396 кг по 8 грн. за кілограм; 

- шоколад натуральний 45 кг вартістю по 9,50 грн. за 100 г; 

- кава натуральна мелена 21 кг по 120 грн. за кілограм; 

- цукор ванільний 20 упаковок по 200 пачок в упаковці вартістю 0,85 

грн. за пачку; 

- мука 540 кг вартістю 7,5 грн. за кілограм. 

Завдання виконується в таблиці: 

Назва продуктів одиниця 

виміру  

кількість  ціна 

(грн) 

сума 

(грн)  

     

     

     

     

     

     

     

 

Завдання №3 

Необхідно прокласифікувати перелічені види калькуляцій за їх 

ознаками: технічні, планові, повні, галузеві, загальні, позамовні, по 

передільні, нормативні, масові, виробничі, попроцесні,  

внутрішньогосподарські, параметричні, фактичні, кошторисні, технологічні, 

індивідуальні, проміжні. 

 

Завдання виконується в таблиці: 

Ознака класифікації  Назва виду калькуляції 

За характером вихідних (нагромаджених) 

даних 

 

За характером виробництва   

За місцем здійснення (охоплення витрат)  

За часом складання і призначення  

За методами калькулювання   
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Тема 5. Первинне спостереження в обліку та узагальнення 

облікових даних в системі регістрів (форм обліку). – 2 год. 

Поняття про первинне спостереження в обліку. Сутність і призначення 

документів. Роль документів в обліку. Документування господарських 

операцій, його значення в управлінні підприємством. Вимоги до змісту і 

оформлення документів. Уніфікація і стандартизація документів. 

Класифікація документів. Організація документообороту та архівного 

збереження документів. 

Інвентаризація: суть, види, порядок проведення. 

Узагальнення даних поточного обліку. Регістри обліку – інструмент 

нагромадження та систематизації даних. Класифікація регістрів та способи 

запису в них. Оборотні відомості. Сальдові відомості. Шахові відомості.  

Форми ведення бухгалтерського обліку. 

 

Завдання  для самостійної роботи 

 

Завдання №1 

Необхідно визначити, де застосовуються такі елементи методу 

бухгалтерського обліку: документування та інвентаризація, оцінка і 

калькуляція, система рахунків і подвійний запис, баланс і звітність. 

Дані для виконання: 

1) на підставі накладної оприбутковано паливо, що надійшло від 

постачальників; 

2) комісія визначила залишок незавершеного виробництва в цеху і склала 

опис; 

3) за обліковими цінами оприбутковано паливо, що надійшло від 

постачальників; 

4) на рахунках бухгалтерського обліку відображені такі операції: 

- надійшла виручка на поточний рахунок в банку; 

- видана з каси готівка підзвітній особі; 

- видана з каси заробітна плата працівникам основного виробництва; 

5)  за даними рахунку «Виробництво» визначено собівартість готового 

виробу. 

 

Завдання №2 

Необхідно поставити в наведеній таблиці вид первинного документу: 

розпорядчий (Р), виправдовуючий (В), документ бухгалтерського 

оформлення (БО) 

Завдання виконується в таблиці: 

Назва документу  Вид документу  

Довіреність на отримання матеріальних цінностей  

Акт приймання матеріалів   

Наказ про прийняття працівника на роботу   

Прибутковий касовий ордер   

Акт приймання – передачі основних засобів   
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Вимога на отримання матеріалів   

Відомість нарахування зносу основних засобів   

Платіжне доручення   

Авансовий звіт   

Відомість нарахування заробітної плати   

Договір купівлі-продажу   

Гарантійний лист  про оплату   

Акт на списання інвентаря   

Розрахунок податку на прибуток   

 

Завдання №3  

Необхідно знайти помилки в наведеній класифікації рахунків 

бухгалтерського обліку по відношенню до балансу: 

 

Завдання виконується в таблиці: 

Активні рахунки  Пасивні рахунки  

Основні засоби, знос (амортизація) 

необоротних активів, капітальні інвестиції, 

сировина й матеріали, малоцінні та 

швидкозношувані предмети, готова 

продукція,  короткострокові векселі видані, 

розрахунки за виплатами працівникам, 

рахунки в банку  

Інші необоротні матеріальні активи, 

нематеріальні активи, виробництво, 

короткострокові векселі одержані, 

статутний капітал, розрахунки з різними 

дебіторами, розрахунки з постачальниками 

та підрядниками, розрахунки з підзвітними 

особами 

 

Завдання №4 

На підприємство надійшли матеріали від постачальників на суму              

18365 грн. бухгалтер оприбуткував матеріали і склав бухгалтерський запис: 

Д-т 201 К-т 63 на суму 1965 грн. 

Необхідно виправити помилку, застосувавши один із нище 

перерахованих методів: 

- додаткового проведення; 

- метод «червоного сторно»; 

- коректурний. 

 

Завдання №5 

20 квітня з каси було виплачено заробітну плату на суму 5089грн.; 

бухгалтер зробив бухгалтерський запис Д-т 661 К-т 30 на суму 4089 грн. 

Необхідно виправити помилку, застосувавши один із нище 

перерахованих методів: 

- додаткового проведення; 

- метод «червоного сторно»; 

- коректурний. 
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ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 2  

 

„Облік активів, пасивів, витрат, доходів та фінансових результатів 

підприємства” 

 

Тема 6. Облік необоротних активів. – 2 год. 

Поняття про необоротні активи та їх види. Методологічні засади 

формування в обліку інформації про основні засоби, визначені в П(С)БО 7 

“Основні засоби”. Класифікація та оцінка основних засобів. Облік руху 

основних засобів в системі рахунків. Облік зносу (амортизації) основних 

засобів. Облік переоцінки основних засобів. Облік оренди основних засобів.  

Поняття нематеріальних активів, їх оцінка та переоцінка відповідно до 

П(С)БО 8 “Нематеріальні активи”. Облік нематеріальних активів в системі 

рахунків бухгалтерського обліку. Облік інших необоротних активів. 

 

Тема 7. Облік виробничих запасів. – 2год. 

Виробничі запаси підприємства та їх класифікація. 

Оцінка запасів в обліку. Склад первісної вартості виробничих запасів 

залежно від способу надходження на підприємство. Транспортно-

заготівельні запаси та методика їх розподілу.  Оцінка запасів при їх вибутті. 

Методи оцінки запасів при відпуску у виробництво, продажу та іншому 

вибутті: ідентифікованої собівартості відповідної одиниці запасів; 

середньозваженої собівартості; собівартості перших за часом надходжень 

запасів (FІFО); нормативних витрат; ціни продажу. Оцінка запасів на дату 

балансу. 

Документальне оформлення надходження виробничих запасів. Облік 

запасів на складі і в бухгалтерії. Облік руху запасів. Облік розрахунків з 

постачальниками.  

Особливості обліку малоцінних і швидкозношуваних предметів.  

 

Тема 8. Облік грошових коштів та розрахункових операцій.  – 4 год. 

Роль грошових коштів в господарському обороті підприємства та 

основні завдання їх обліку.  

Форми здійснення розрахункових операцій.  

Облік операцій на поточних рахунках в банках. Облік на інших рахунках 

в банках. 

Документальне оформлення та облік касових операцій.  

Облік підзвітних сум та розрахунків з підзвітними особами. 

Визначення дебіторської заборгованості, її класифікація та оцінка. 

Поняття про резерв сумнівних богів та способи його визначення. Їх переваги 

й недоліки.  

Облік дебіторської заборгованості за товари, роботи й послуги. Облік 

розрахунків з іншими дебіторами.  
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Тема 9. Облік праці, її оплати та соціального страхування 

персоналу. – 4 год. 

Законодавче визначення заробітної плати. Фонд оплати праці. Форми і 

системи оплати праці. Погодинна і відрядна оплата праці.  

Оперативний облік особового склад, використання робочого часу та 

виробітку робітників.  

Документальне оформлення і порядок нарахування заробітної плати 

за відпрацьований час і виконаний обсяг робіт.  

Розрахунок заробітної плати за невідпрацьований час. Розрахунок 

заробітної плати за час відпустки. Порядок та особливості розрахунку 

допомоги з тимчасової непрацездатності.  

Загальнообов'язкове державне соціальне страхування персоналу 

суб’єктів господарювання. Загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування.  Облік обов'язкових нарахувань на заробітну плату та утримань 

із заробітної плати. Облік податку на доходи фізичних осіб. 

Аналітичний облік розрахунків із заробітної плати з робітниками і 

службовцями. Порядок складання розрахунково-платіжних відомостей.  

Синтетичний облік розрахунків, пов'язаних з нарахуванням заробітної 

плати. 

 

Тема 10. Облік процесу виробництва і витрат діяльності. – 4 год. 

Поняття витрат, їх класифікація та основні вимоги до їх визнання та 

оцінки  відповідно до вимог П(С)БО 16 “Витрати”. Групування витрат за 

економічними елементами та статтями калькуляції.  

Організаційні моделі обліку витрат і доходів. Склад виробничої 

собівартості та продукції. Облік прямих виробничих витрат. Порядок 

списання та облік загальновиробничих витрат.  

Зведений облік витрат на виробництво і розрахунок фактичної 

собівартості випущеної з виробництва продукції.  

 

Тема 11. Облік готової  продукції,  її  реалізації та доходів  

діяльності. – 4 год. 

Поняття готової продукції та її оцінка. Документування господарських 

операцій, пов’язаних з рухом готової продукції. Визначення фактичної собі 

вартості реалізованої продукції. Аналітичний та синтетичний облік готової 

продукції. Облік реалізованої продукції та визначення фінансових 

результатів від реалізації.  

Поняття доходів, їх склад та оцінка відповідності до вимог П(С)БО 15 

“Дохід”. Облік доходів від операційної діяльності. Облік доходів від іншої 

звичайної та надзвичайної діяльності. Облік використання прибутку.  

 

Тема 12. Облік власного капіталу та зобовязань. – 2год. 

Характеристика власного капіталу та його складових. Формування  

статутного капіталу. Облік формування та збільшення статутного капіталу. 
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Облік зменшення статутного капіталу. Облік інших видів власного капіталу в 

системі рахунків.  

Облік забезпечення майбутніх витрат та платежів. Облік цільового 

фінансування та цільових надходжень. Облік страхових резервів.  

Поняття про зобов’язання, їх види. Облік кредитів банку. Облік 

розрахунків за податками й платежами. Облік розрахунків з іншими 

кредиторами. 

 

Тема 13. Фінансова звітність. – 2 год. 

Бухгалтерська звітність – інструмент комунікації менеджменту 

підприємства з користувачами інформації. Склад та призначення фінансової 

звітності, порядок її формування відповідно до вимог НП(С)БО 1, П(С)БО 6, 

П(С)БО 20. Характеристика основних форм звітності.  
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Варіанти тестових завдань 
I варіант 

1. При здійсненні яких операцій 

використовується справедлива 

вартість? 

а) безоплатно одержані активи; 

б) внески в статутний капітал; 

в) обмін активів; 

г) всі відповіді вірні. 

2. Рахунки, які узагальнюють 

інформацію про активи і пасиви – 

це: 

а) синтетичні рахунки; 

б) аналітичні; рахунки 

в) сальдові рахунки; 

г) оборотні рахунки. 

3. При вибутті активів 

застосовують такі види оцінок: 

 

а) середньозважена собівартість, ціна реалізації; 

б) справедлива вартість, історична собівартість; 

в) ідентифікованої собівартості, FIFO; 

г) вірні відповіді а і в. 

4. В залежності від звітного 

періоду фінансову звітність 

поділяють на: 

 

а) щоденну, тижневу, річну; 

б) річну, проміжну; 

в) щоденну, місячну, річну; 

г) нема вірної відповіді. 

5. Розрізняють ще такі види 

оцінок: 

 

а) економічні, юридичні, статистичні; 

б) кореспондуючі, аналітичні, синтетичні; 

в) страхові, експертні; 

г) вірні відповіді а і в. 

6. Основним джерелом 

поступлення грошей в касує: 

 

а) з поточного рахунку; 

б) у вигляді виручки; 

в) від підзвітних осіб; 

г) вірні відповіді а і б. 

7. Перед отриманням грошей з 

розрахункового рахунку в банку 

оформляється: 

а) звіт про рух грошових коштів; 

б) видатковий касовий ордер; 

в) прибутковий касовий ордер; 

г) заявка на видачу грошей.. 

8. Підзвітною особою може бути: 

 

а) працівник банку; 

б) будь-яка особа, якій доручено виконати операцію з 

грошовими коштами підприємства; 

в) вірні відповіді а і г; 

г) тільки працівник підприємства. 

9. За рівнем використання основні 

засоби є: 

 

а) виробничі та невиробничі; 

б) діючі і недіючі; 

в) власні та орендовані; 

г) матеріальні та нематеріальні. 

10. Списується залишкова вартість 

об’єкта: 

 

а) Дт 13  Кт 10; 

б) Дт 79  Кт 97; 

в) Дт 20  Кт 74; 

г) Дт 97  Кт 10; 

12. Амортизаційні відрахування – 

це: 

а) системний розподіл первісної вартості за мінусом її 

ліквідаційної вартості протягом строку корисного 

використання; 

б) вартісне вираження зносу, яке включається у 

собівартість продукції; 

в) категорія, яка показує на скільки змінюється вартість 

основних засобів у результаті їх участі у процесі 

виробництва; 
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г) системний розподіл первісної вартості за мінусом її 

первісної вартості протягом строку корисного 

використання. 

13. При інвентаризації виявлено 

об’єкт основних засобів, який 

раніше не був взятий на облік: 

а) Дт 10  Кт 74; 

б) Дт 10  Кт 68; 

в) Дт 10  Кт 62; 

г) Дт 10  Кт 75. 

14. При тарифній системі 

виділяють такі види підсистем: 

 

а) пряма відрядна і відрядно-преміальна; 

б) відрядно-прогресивна і акордна; 

в) відрядна і погодинна 

г) погодинна і преміальна; 

15. Основним документом на 

відрядну працю є: 

 

а) наряд; 

б) рапорт; 

в) маршрутний лист; 

г) трудовий договір. 

16. Податок з доходу фізичних 

осіб становить: 

 

а) 20 %; 

б) 15 %; 

в) 13 %; 

г) немає правильних відповідей. 

17. Щоб розрахувати заробітну 

плату погодинника треба мати: 

 

а) відпрацьований час; 

б) кількість операцій; 

в) тарифну ставку або оклад; 

г) а) і в) правильні. 

18. Надання творчих відпусток 

надається на термін: 

 

а) 5 років; 

б) до 1 року; 

в) 6 місяців; 

г) 2-3 роки. 

19. Запаси, які одержано 

безкоштовно оцінюються за: 

 

а) відновлювальною вартістю, 

б) залишковою вартістю, 

в) справедливою вартістю, 

г) собівартістю їх виробництва. 

20. При внутрішньому переміщені 

запасів оформляється : 

а) лімітно-забірна картка, 

б) накладна вимога на відпуск, 

в) картка складського обліку, 

г) немає вірної відповіді. 

21. Яким бухгалтерським записом 

відображаються  оприбутковані 

виробничі запаси  з основного 

виробництва? 

а)  Дт  20         Кт 74   

б)  Дт  23        Кт  20 

в)  Дт  20        Кт  23 

г)  Дт  20         Кт  71 

22. Виробнича собівартість 

реалізованої продукції 

визначається за допомогою: 

 

а) суми залишків готової продукції на початок місяця і на 

кінець місяця; 

б) добутку залишків готової продукції на початок місяця 

і на кінець місяця; 

в) процентного співвідношення; 

г) нема вірної відповіді. 

22. До витрат операційної 

діяльності належать: 

 

а) адміністративні витрати; 

б) витрати на збут; 

в) інші операційні витрати; 

г) всі відповіді вірні. 

23. Для списання витрат від 

інвестиційної діяльності на 

фінансовий результат 

а) Д т  91  К т  79 

б) Д т  79  К т  90 

в) Д т  96  К т  79 
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використовують: г) Д т  79  К т  96. 

24. Який з договорів укладають із 

завскладом? 

 

а) про відрядження  

б) про матеріальну відповідальність 

в) про надання відпустки  

г) про використання матеріалів 

25. На кінець якого періоду 

виводиться залишок ТМЦ? 

а) робочого дня 

б) робочого тижня 

в) робочого місяця 

г) робочого кварталу 

26. До необоротних засобів 

відносять: 
 

а) виробничі запаси і грошові кошти; 

б) основні засоби‚ нематеріальні активи‚ довгострокові 

фінансові інвестиції; 
в) малоцінні предмети; виробничі запаси‚ основні засоби;   

г) гроші кошти‚ основні засоби‚ дебіторська заборгованість. 

27. Відповідальним етапом роботи 

відділу постачання є укладення  

 договорів, пов’язаних з: 

а) купівлею 

б) поставками 

в) збутом 

г) виробництвом 

28. Списуються послуги на 

опалення цехів основного 

виробництва: 

а) Дт23,91,92,93  Кт63 

б) Дт20  Кт63 

в) Дт63  КТ23,91,92,93 

г) Дт36  Кт63 

29. Ліміт каси при створенні 

підприємства та при відкритті 

поточних рахунків встановлює: 

а) держава;  

б) Національний банк; 

в) підприємство самостійно 

г) нема вірної відповіді. 

30. Законодавством України 

кількість відкритих рахунків у 

банках обмежується: 

а) до трьох; 

б) до п’яти; 

в) до одинадцяти; 

г) не обмежується. 

 

ІІ варіант 

1. Яка з вимог бухгалтерського 

обліку до оцінки забезпечує 

однаковість та незмінність оцінки 

протягом тривалого часу? 

а) цілеспрямованість; 

б) єдність оцінки; 

в) реальність; 

г) раціональність. 

 

2. Історична собівартість – це  

 

а) очікувана ціна реалізації за умов звичайної діяльності, 

в основі якої лежать витрати виробництва; 

б) сума за якою можна здійснити обмін активу або 

оплата зобов’язань; 

в) собівартість активів в сумі грошових коштів або 

справедливої вартості активів, сплаченої на дату їх 

прийняття; 

г) оцінка в основі якої лежать витрати виробництва на 

придбання активів. 

3. Суть попереднього запису 

полягає в тому, що: 

 

а) коли в бухгалтерській проводці взаємодіють два 

рахунки; 

б) дані синтетичного рахунку деталізуються окремо за 

дебетом і кредитом; 

в) одна ї та ж господарська операція відображається за 

дебетом одного рахунку і за кредитом іншого рахунку; 
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г) записи за дебетом і кредитом здійснюються на різних 

сторонах реєстрування. 

4. Які відомості складаються за 

даними синтетичного і 

аналітичного рахунків, і в них 

відображається сальдо на початок 

кожного періоду? 

а) оборотні; 

б) шахові; 

в) сальдові; 

г) аналітичні. 

5. За видами обліку, облікові 

регістри поділяються на: 

 

а) хронологічні, синтетичні; 

б) фінансові, управлінські, стратегічні; 

в) односторонні, двосторонні, багатосторонні; 

г) хронологічні, фінансові, комбіновані. 

6. Який нормативний документ 

регулює правила розрахунків 

готівкою? 

 

а) Положення про ведення касових операцій в 

національній валюті; 

б) обліковий регістр; 

в) договір про матеріальну відповідальність; 

г) Інструкція про порядок ведення касових операцій 

7. Підзвітна особа – це  

 

а) довірена особа, яка має сукупність прав і обов’язків по 

відношенню до підприємства; 

б) довірена особа банку, яка отримує грошові кошти на 

підприємстві; 

в) особа, яка здійснює розрахунки між банками і 

підприємствами; 

г) нема вірної відповіді. 

8. Перераховано кошти з 

розрахункового рахунку єдиного 

соціального внеску: 

 

а) Д т 64   К т 31; 

б) Д т 65   К т 31; 

в) Д т 63   К т 31; 

г) Д т 31   К т 64; 

9. Законодавством України 

кількість відкритих рахунків у 

банках обмежується: 

 

а) до трьох; 

б) до п’яти; 

в) до одинадцяти; 

г) не обмежується. 

10. Основні засоби – це:  

 

а) активи, які функціонують в незмінній речовій формі 

протягом більше року від дати введення в експлуатацію; 

б) активи, які утримуються з метою подальшого 

продажу; 

в) об’єкти довгострокового вкладення, що мають 

вартісну оцінку, але не є речовими цінностями: 

г) готівкові кошти і інші фінансові активи, що належать 

підприємству. 

11. Нарахована заробітна плата за 

монтаж обладнання:  

 

а) Дт 66  Кт 15; 

б) Дт 15  Кт 66; 

в) Дт 15  Кт 65; 

г) Дт 15  Кт 68; 

12. Щодо можливості достовірної 

оцінки, виходячи з положень 

П(с)БО № 7 та Інструкції про 

застосування Плану рахунків, 

затвердженої наказом 

Міністерства фінансів України від 

30.11.99р. №291, підприємство 

повинне використовувати оцінки 

вартості основного засобу: 

а) історичну собівартість; 

б) справедливу собівартість; 

в) історичну та справедливу собівартість; 

г) відновлювальну собівартість; 
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13. До складу інших необоротних 

активів відносять: 

 

а) бібліотечні фонди; 

б) малоцінні необоротні активи; 

в) тимчасові не титульні споруди; 

г) усі відповіді вірні; 

14.3а якими системами може бути 

організована заробітна плата на 

підприємстві: 

 

а) відрядною та погодинною; 

б) тарифною та безтарифною; 

в) прямою відрядною та безтарифною; 

г) тарифною та погодинною; 

15. Що виписують працівнику на 

постійному місці роботи? 

 

а) рапорт на виготовлення продукції; 

б) маршрутний лист; 

в) трудову книжку; 

г) табель обліку; 

16. Утримано податок з доходів 

фізичних осіб: 

 

а) Дт 67  Кт  64; 

б) Дт 66  Кт 64; 

в) Дт 64 Кт 60; 

г) Дт 66  Кт 23; 

17. Штатний розклад являється 

документом: 

 

а) який відображає господарські операції; 

б) у якому встановлено перелік посад і окладів на певний 

період (рік); 

в) який підтверджує здійснення господарських операцій; 

г) який відображається на рахунках господарських 

операцій. 

18. У якому документі 

передбачаються форми й системи 

оплати праці, які можна 

застосовувати на підприємстві? 

а) трудовий договір; 

б) колективний договір; 

в) штатний розклад; 

г) контрактний договір. 

19. На підприємство виробничі 

запаси надходять на основі таких 

документів: 

 

а) транспортна накладна, 

б) технічного паспорта, 

в) податкова накладна, 

г) вірні відповіді а і в. 

20 .До виробничих запасів 

відносять: 

 

а) готова продукція, 

б) незавершене виробництво, 

в) МШП, 

г) дебіторська заборгованість. 

21. Яким бухгалтерським записом 

відображається вибуття 

виробничих запасів із складу на 

виробництво? 

а)  Дт  24         Кт  20 

б)  Дт  20        Кт  23 

в)  Дт  23         Кт  20 

г)  Дт  20         Кт  71 

22. До собівартості реалізованої 

продукції відносять: 

 

а) виробничу собівартість реалізованої продукції; 

б) загальні виробничі витрати; 

в) наднормативні витрати; 

г) всі відповіді вірні. 

23. Готова продукція з 

виробництва на склад 

оприбутковується за фактичною 

собівартістю на основі наступних 

документів: 

а) накладна-вимога на відпуск; 

б) приймально-здавальний акт; 

в) видаткових касових ордерів; 

г) вірні відповіді а і б. 

24. Видача готівки з каси 

проводиться за:  

а) нарядами; 

б) накладними; 

в) видатковими касовими ордерами та відомостями; 

г) лімітними картками. 
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25. Що присвоюється кожному 

складу? 

а) номер 

б) площа  

в) територія  

г) назва 

26. Хто відповідає за правильність 

руху і обліку ТМЦ? 

а) керівник підприємства 

б) завідувач складом  

в) касир 

г) головний бухгалте 

27. Що належить до статті «ТЗВ»? 

 

а) витрати на заготівлю запасів 

б) вантажно – розвантажувальні роботи 

в) страхування ризиків транспортів запасів 

г) всі відповіді вірні 

28.Як розрахувати середній 

відсоток ТЗВ? 

 

а) сер. відсоток ТЗВ = залишок ТЗВ на початок місяця + 

ТЗВ за місяць / залишок виробничих запасів на 

поч.місяця по облікових  цінах + надійшли виробничі 

запаси по облікових цінах 

б) сер. відсоток ТЗВ = залишок запасів за місяць / ТЗВ за 

місяць 

 в) сер. відсоток ТЗВ = ТЗВ на початок місяця - залишок 

за місяць 

г) немає правильної відповіді. 

29.За Кт63 рахунку 

відображається: 

а) зменшення заборгованості перед постачальником 

б) ліквідація заборгованості 

в) збільшення заборгованості перед постачальником 

г) ваш варіант 

30.Субрахунок ТЗВ (до рахунку 

Виробничі запаси) є: 

 

а) доповнюючим регулюючим активним рахунком 

б) доповнюючим регулюючим пасивним рахунком 

в) порівняльним регулюючим 

г) грошовим регулюючим 

ІІІ варіант 

1. За якою вартістю оцінюють 

активи при їх надходженні? 

 

а) чистою вартістю; 

б) ідентифікованої собівартості; 

в) справедливою вартістю; 

г) первісною вартістю. 

2. Сальдо на кінець в активному 

рахунку розраховується за 

формулою: 

 

а) Сп + Д.О. – К.О.; 

б) Сп – Д.О. – К.О.; 

в) Сп + К.О. – Д.О.; 

г) Сп + К.О. + Д.О. 

3. Те, що об’єкти обліку 

відображають в грошовому 

вимірнику дійсну величину 

активів і пасивів означає: 

а) єдність оцінки; 

б) цілеспрямованість оцінки; 

в) реальність оцінки; 

г) економічність оцінки. 

4. Обліковий регістр – це  

 

а) система таблиць, що призначені для групування і 

зведення даних, що відображаються в первинних 

документах; 

б) обов’язкова складова річної звітності для всіх 

підприємств, крім бюджетних установ; 

в) попереднє значення кореспондуючих рахунків і суми на 

яких вони відображаються; 

г) нема вірної відповіді. 

5. У Звіті про власний капітал а) додатковий аналіз статтів звітності; 
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міститься інформація про: 

 

б) рух грошових коштів в результаті операційної, 

інвестиційної та фінансової діяльності; 

в) розрахунок показників прибутковості акцій; 

г) нема вірної відповіді. 

6. Ліміт каси при створенні 

підприємства та при відкритті 

поточних рахунків встановлює: 

 

а) держава;  

б) Національний банк; 

в) підприємство самостійно 

г) нема вірної відповіді. 
7. Чек із чекової книжки, який 

призначений для зняття з 

розрахункового рахунку грошей на 

виплату заробітної плати, підписується: 

а) керівником підприємства та головним бухгалтером; 

б) керівником підприємства; 

в) головним бухгалтером і керівником підприємства; 

г) касиром і головним бухгалтером. 

8. Максимальний термін 

відрядження поза межі України 

становить: 

 

а) 30 днів; 

б) 60 днів; 

в) 80 днів; 

г) необмежений. 

9. Підприємство повинно 

відшкодувати працівнику, який 

перебував у відрядженні наступні 

витрати: 

а) витрати на проїзд; 

б) витрати на проживання в готелі; 

в) добові витрати; 

г) всі відповіді вірні. 

10. За характером участі в 

процесі виробництва основні 

засоби поділяються на: 

а) виробничі та невиробничі; 

б) діючі і недіючі; 

в) власні та орендовані; 

г) матеріальні та нематеріальні. 

11. Нематеріальні активи – це: 

 

а) активи, які можуть в майбутньому приносити 

економічну вигоду, вартість яких може бути достовірно 

визначена, строк служби складає більше 1 року; 

б) немонетарний актив, який не має матеріальної форми і 

утримується підприємством протягом періоду більше 1 

року; 

в) готівкові кошти і інші фінансові активи, що належать 

підприємству; 

г) активи, які утримуються з метою подальшого продажу. 

12. При підрядному способі 

здійснення ремонту складається 

бухгалтерський запис: 

 

а) Дт 23  Кт 201; 

б) Дт 23, 91, 92, 93, 94  Кт 63; 

в) Дт 23  Кт 65; 

г) Дт 10  Кт 13; 

13. Термін дії права на знаки для 

товарів і послуг: 

 

а) 11 років; 

б) 5 років; 

в) 10 років; 

г) 18 років 

14.Тарифна ставка-це...  

 

а)сукупність тарифних розрядів; 

б) розмір заробітної плати за одну годину часу; 

в) посади та оплати за ними; 

г) кількість виконаних робіт; 

15. Видана з каси заробітна 

плата:  

 

а)  Дт 30  Кт 50; 

б) Дт 66  Кт 30; 

в) Дт 64  Кт 30; 

г) Дт 65  Кт 30. 

16. Яка проводка відповідає 

операції: «нарахована заробітна 

плата бухгалтеру»: 

а) Дт 93 Кт 66; 

б) Дт 66 Кт 92; 

в) Дт 92 Кт 66; 
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 г) Дт 23 Кт 66. 

17. Що не оподатковується і не 

включається у Фонд оплати 

праці: 

 

а) допомога при настанні стихійного лиха; 

б) допомога при аваріях катастрофах; 

в) допомога працевлаштування; 

г) всі правильні відповіді. 

18. Яка тривалість робочого часу 

з розрахунку на тиждень повинна 

бути встановлена керівництвом 

підприємства для штатних 

працівників, які працюють 

повний робочий день? 

а) не більше 40 годин; 

б) не більше 48 годин; 

в) не більше 42 годин; 

г) не більше 50 годин. 

19.Придбані виробничі запаси 

оцінюються за: 

 

а) фактичною собівартістю, 

б) первісною вартістю, 

в) залишковою вартістю, 

г) відновлювальною вартістю. 

20. Матеріали в балансі 

відображаються за найменшою з 

двох оцінок:       

 

а) ліквідаціюною і чистою вартістю, 

б) чистою вартістю реалізації і залишковою, 

в) первинною і чистою вартістю, 

г)  відновлюваною і первинною вартістю 

21. Яким бухгалтерським 

записом відображається списання 

виробничих запасів на 

загальновиробничі потреби?  

      а)  Дт  91         Кт  20  

б)  Дт 92         Кт  20 

в)  Дт  93         Кт  20 

г)  Дт  23         Кт   20 

22. Доходи від реалізації 

продукції належать до: 

 

а) доходів від операційної діяльності; 

б) доходів від фінансової діяльності; 

в) доходів від іншої звичайної діяльності; 

г) до доходів від надзвичайної діяльності. 

23. Готова продукція списується 

зі складу за методом: 

 

а) ідентифікованої собівартості; 

б) середньозваженої собівартості; 

в) нормативних витрат; 

г) всі відповіді вірні. 

24. Відображено інвестором 

збиток від участі в капіталі: 

 

а) Д т  96  К т  14; 

б) Д т  14  К т  96; 

в) Д т  14  К т  72; 

г) вірної відповіді нема. 

29..Щоб визначити фактичну 

вартість витрачених запасів 

необхідно: 

а) списати частину ТЗВ 

б) списата частину ТМЦ 

в) списати частину первісної вартості 

г) списати частину доходу 

26. За якою вартістю 

оприбутковуються запаси? 

 

а) первісною 

б) залишковою 

в) відновлювальною 

г) справедливою 

27. Підприємство обирає метод 

обліку ТЗВ при: 

 

а) надходженні ТЗВ 

б) вибутті ТЗВ  

в) затвердженні облікової політики  

г) розподілі ТЗВ 

28. Відділ постачання, 

вибираючи постачальників, 

особливу увагу звертає на: 

а) умови розрахунків 

б) доставку економічним способом 

в) зниження транспортних витрат 

г) всі відповіді вірні 

29. За якою формолою а) ТЗВ = сума сумарного доходу - всі соціальні внески 
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ІV варіант 

1. Рахунок бухгалтерського 

обліку? 

 

а) підсумок змін в балансі з метою відображення стану та 

змін як в активах так і в пасивах; 

б) вірні відповіді а і в; 

в) порядок записів в балансі з метою відображення стану 

та змін як в активах так і в пасивах; 

г) спосіб групування об’єктів з метою відображення стану 

та змін як в активах так і в пасивах. 

2. Рахунки, які деталізують зміст 

синтетичних рахунків за 

окремими активами і пасивами – 

це: 

а) шахові рахунки; 

б) оборотні рахунки; 

в) аналітичні рахунки; 

г) сальдові рахунки. 

3. Сальдо на кінець в пасивному 

рахунку розраховується за 

формулою: 

а) Сп – Д.О. – К.О.; 

б) Сп + К.О. + Д.О.; 

в) Сп + К.О. – Д.О.; 

г) нема вірної відповіді. 

4. Основний звітний документ, 

який відображає фінансово-

господарський стан підприємства 

на певну дату називається: 

а) звітом про фінансові результати4 

б) обліковим регістром; 

в) звітом про рух грошових коштів; 

г) балансом. 

5. Те, що об’єкти обліку 

відображають в грошовому 

вимірнику дійсну величину 

активів і пасивів означає: 

а) єдність оцінки; 

б) цілеспрямованість оцінки; 

в) реальність оцінки; 

г) економічність оцінки. 

6. Прибутковий касовий ордер є 

дійсним:  

 

а) на протязі тижня; 

б) на протязі одного дня; 

в) на протязі трьох днів; 

г) доти, доки гроші не будуть внесені в касу. 

7. Видача готівки з каси 

оформляється: 

 

а) договором про матеріальну відповідальність; 

б) касовою книгою; 

в) видатковим касовим ордером; 

г) прибутковим касовим ордером. 

8. Максимальний термін 

відрядження в межах України 

становить: 

а) 30 днів; 

б) 20; днів; 

в) 60 днів; 

г) необмежений. 

9. На основі опрацьованих 

касиром видаткових та 

прибуткових касових ордерів 

заповнюється: 

а) касова книга; 

б) книга про матеріальну відповідальність; 

в) книга про ведення касових операцій; 

г) нема вірної відповіді. 

10. Надходження готівки в касу 

оформляється: 

а) договором про матеріальну відповідальність; 

б) касовою книгою; 

розраховується ТЗВ? б) ТЗВ = середній відсоток ТЗВ * на вартість списаних 

виробничих запасів за місяць 

в) ТЗВ = сума років, що залишились до кінця 

використання / суму чисел років  використання 

г) ТЗВ = виробничій ставці 

30. ТЗВ відносять до: 

 

а) прямих витрат 

б) непрямих витрат 

в) можуть бути прямими і непрямими 

г) адміністративних 
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 в) видатковим касовим ордером; 

г) прибутковим касовим ордером. 

11. Первісна вартість основних 

засобів – це: 

 

а) вартість об’єкта у момент введення його в 

експлуатацію; 

б) різниця між первісною вартістю і сумою нарахованого 

зносу; 

в) вартість відтворюваних  об’єктів в сучасних умовах 

господарювання; 

г) оцінка, в основі якої лежать витрати виробництва та 

витрати на придбання активів. 

12. Амортизація – це: 

 

а) системний розподіл первісної вартості за мінусом її 

ліквідаційної вартості протягом строку корисного 

використання; 

б) вартісне вираження зносу, яке включається у 

собівартість продукції; 

в) категорія, яка показує на скільки змінюється вартість 

основних засобів у результаті їх участі у процесі 

виробництва; 

г) системний розподіл первісної вартості за мінусом її 

первісної вартості протягом строку корисного 

використання. 

13. Назвіть господарську 

операцію, яка представлена 

кореспонденцією рахунків  

Дт 74 Кт64: 

а) нараховано ПДВ на реалізовану продукцію; 

б) списується залишкова вартість об’єкта; 

в) списані витрати, пов’язані ліквідацією; 

г) реалізовано об’єкт за договірною ціною; 

14. На скільки груп згідно 

податкового законодавства 

поділяють основні засоби, для 

кожної з яких встановлюється 

своя норма амортизації: 

а) 4 групи; 

б) 2 групи; 

в) 5 груп; 

г) 6 груп. 

15.Тарифна сітка-це... 

 

а) розмір заробітної плати за одну годину часу; 

б) сукупність тарифних розрядів; 

в) перелік робітничих посад;  

г) розмір заробітної плати у % до певного показника 

16. До необов’язкових утримань із 

заробітної плати відносять: 

 

а) податок з доходу фізичних осіб; 

б) утримання єдиного соціального внеску; 

в) профспілкові внески; 

г) утримання аліментів. 

17. З каси заробітну плату 

видають: 

а)  за нарядом  

б)  за платіжною відомістю  

в)  за лімітно-забірною картою 

г)  за договором 

18. Записи у трудовій книжці 

роблять після: 

а) 10-ти робочих днів; 

б) 5 робочих днів; 

в) 3 робочих днів; 

г) 28 робочих днів. 

19. Чи враховуються при 

розрахунку середньої заробітної 

плати для нарахування відпускних 

суми виплачених доплат за роботу 

в святкові дні, а також премії?  

а) премії враховуються, а доплати за роботу в святкові дні 

– ні; 

б) враховуються і премії, і доплати за роботу в святкові 

дні; 

в) доплати за роботу в святкові дні враховуються, а премії 

– ні; 
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г) жодна з них невірна. 

20. Вироблені власними силами 

виробничі запаси на підприємстві 

оцінюються за: 

а) первісною вартістю, 

б) залишковою вартістю, 

в) відновлювальною вартістю, 

г) собівартістю їх виробництва. 

21. Вибуття виробничих запасів 

проходить на основі таких 

документів: 

 

а) лімітно-забірна картка, 

б) довіреність на відпуск, 

в) актом про вибуття, 

г) карткою складського обліку. 

22. Яким бухгалтерським записом 

відображається списання 

виробничих запасів на 

загальновиробничі потреби?  

а)  Дт  91         Кт  20  

б)  Дт 92         Кт  20 

в)  Дт  93         Кт  20 

г)  Дт  23         Кт   20 

23. Доходи від участі в капіталі 

належать до: 

а) доходів від операційної діяльності; 

б) доходів від фінансової діяльності; 

в) доходів від іншої звичайної діяльності; 

г) до доходів від надзвичайної діяльності. 

24. Збільшення економічної 

вигоди у вигляді надходження 

активів або зменшення 

зобов’язань, яке призведе до 

зростання власного капіталу – це:  

а) прибуток діяльності; 

б) витрати діяльності; 

в) виручка діяльності; 

г) дохід діяльності. 

25. Для списання доходів від 

іншої звичайної діяльності на 

фінансовий результат 

використовують: 

а) Д т  74  К т  79; 

б) Д т  75  К т  79; 

в) Д т  70  К т  79; 

г) Д т  79  К т  74 

26. Де ведеться аналітичний облік 

руху ТМЦ? 

 

а) в трудових книжках 

б) в лімітно – забірних картках 

в) в накладній – вимозі на відпуск 

г) в картках складського обліку 

27. Який з видів контролю можна 

здійснити на основі карток 

складського  

 обліку? 

а) фінансовий 

б) операційний 

в) податковий 

г) банківський 

28. Яким методом обліковуються 

ТЗВ? 

 

а) на окремому субрахунку, який відкривається до 20 

рахунку 

б) на резервному 29 рахунку 

в) збирають загальну суму на 20 або 29 рахунку 

г) всі відповіді вірні 

29. Облік і аналіз ТЗВ сприяє 

зниженню: 

 

а) собівартості 

б) рентабельності 

в) фондомісткості 

г) амортизації 

30. Основним завданням 

постачальника є: 

а) забезпечити потребу виробничого процесу в 

різноманітних  факторах виробницства  

б) страхування транспортних засобів 

в) допомога по соціальному страхуванні 

г) немає жодної правильної відповіді 
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V варіант 

1. Які вимоги бухгалтерський 

облік ставить до оцінки? 

 

а) автономність, обачність, послідовність; 

б) своєчасність, точність, об’єктивність; 

в) реальність, єдність, цілеспрямованість; 

г) економічність, реальність, раціональність. 

2. У яких випадках активи 

відображаються за чистою 

вартістю реалізації? 

а) при надходженні активів; 

б) коли вони втратили свою первісну очікувану 

економічну вигоду; 

в) при вибутті активів; 

г) нема вірної відповіді. 

3. Бухгалтерська проводка – це 

 

а) регістр, який групує господарські операції за 

економічним змістом; 

б) попереднє значення кореспондуючих рахунків і суми 

на яких вони відображаються; 

в) реєстрація господарських операцій; 

г) всі відповіді рівні. 

4. Зі скількох частин складається 

баланс? 

а) з трьох; 

б) з п’яти; 

в) з двох; 

г) з восьми. 

5. Очікувана ціна реалізації за 

умов звичайної діяльності і за 

мінусом очікуваних витрат на 

завершення виробництва та 

реалізації – це  

а) чиста вартість реалізації; 

б) справедлива вартість; 

в) історична собівартість; 

г) первісна вартість 

6. В залежності від ступеня 

деталізації інформації рахунки 

поділяються на: 

а) оборотні, сальдові; 

б) синтетичні, аналітичні; 

в) шахові, хронологічні; 

г) вірні відповіді а і в 

 

7. Грошові кошти підприємства 

повинні зберігатись: 

а) в касі; 

б) у власника підприємства; 

в) в касі  або на розрахунковому рахунку в банку; 

г) лише на розрахунковому рахунку в банку. 

8. Перераховано з розрахункового 

рахунку гроші постачальнику: 

 

а) Д т 64   К т 31; 

б) Д т 65   К т 31; 

в) Д т 63   К т 31; 

г) Д т 31   К т 64; 

9. Для ведення касових операцій 

наказом керівника підприємства 

призначається матеріально 

відповідальна особа: 

а) касир; 

б) бухгалтер; 

в) підзвітна особа; 

г) всі відповіді вірні. 

10. Працівник, після повернення з 

відрядження, повинен подати в 

бухгалтерію авансовий звіт на 

протязі: 

а) одного тижня; 

б) трьох днів; 

в) одного дня; 

г) трьох тижнів. 

11. Методологічною основою 

формування інформації про 

необоротні активи є: 

 

а) П (с) БО №2; 

б) П (с) БО №4; 

в) П (с) БО №6; 

г) П (с) БО №7. 

12. Первісна вартість основних 

засобів включає: 

а) суми сплачені постачальником без ПДВ; 

б) реєстраційні збори; 
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 в) амортизаційні відрахування; 

г) витрати на установку і монтаж основних засобів 

13. Суть прямолінійного методу 

нарахування амортизації: 

 

а) річна сума амортизації визначається шляхом множення 

первісної вартості на норму амортизації; 

б) річна сума амортизації визначається як добуток 

залишкової вартості об’єкта на початок періоду і річної 

норми амортизації; 

в) амортизація розраховується за допомогою виробничої 

ставки; 

г) сума амортизації визначається шляхом множення 

балансової вартості групи основних засобів на початок 

розрахункового періоду та норми амортизації. 

14. Гудвіл – це: 

 

а) право на користування природними ресурсами; 

б) ділова репутація фірми; 

в) право на користування майном; 

г) вірної відповіді немає; 

15.Підставою для відображення 

операцій на поточному рахунку є: 

а) виписка з поточного рахунку з прикладеними 

документами; 

б) касова книга; 

в) довідка бухгалтерії; 

г) журнал-ордер. 

16. Оподаткований дохід 

визначається як: 

 

а) різниця сумарного доходу і всіх соціальних внесків; 

б) сума сумарного доходу і всіх соціальних внесків; 

в) добуток сумарного доходу і всіх соціальних внесків; 

г) немає правильної відповіді. 

17. Облік особового складу 

ведеться у: 

 

а) відділі кадрів; 

б) економічному відділі; 

в) особовій картці; 

г) фінансовому відділі. 

18. Соціальна пільга надається: 

 

а) якщо заробітна плата більша суми, що розраховується 

шляхом множення прожиткового мінімуму на кінець 

року. 

б) якщо заробітна плата не більша суми, що 

розраховується шляхом множення прожиткового 

мінімуму на початок року; 

 в) якщо заробітна плата менша прожиткового мінімуму; 

 г) якщо заробітна плата більше прожиткового мінімуму. 

19.Запаси—це 

 

а) активи,які в майбутньому принесуть матеріальну 

вигоду,і вартість яких можна достовірно визначити, 

б)активи,які не мають матеріальної форми,але мають 

цінність, 

в)активи,які призначені для подальшого перепродажу, 

г)активи,вартість яких може бути визначена,але вони не 

беруть участі у процесі виробництва.  

20.Документи по надходженню 

запасів реєструються в:  

 

а) в журналі видаткових реєстрів, 

б) в журналі обліку вантажів, 

в) в інвентарних книгах, 

г) немає вірної відповіді. 

21. Які договори укладаються з 

працівниками, діяльність яких 

пов’язана із зберіганням, 

обробкою та відпуском запасів? 

а) Договори про матеріальну відповідальність. 

б) Договори про відповідальність за діяльність. 

в) Договори про відповідальність за зберігання. 

г) Договори про відпуск запасів. 
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22. Яким бухгалтерським записом 

відображаються  оприбутковані 

виробничі запаси від ліквідації: 

а)  Дт  20         Кт  63 

б)  Дт 20         Кт  74 

в)  Дт  20        Кт  23 

г)  Дт  23         Кт 20 

23. Витрати певного періоду, які 

визначають одночасно з 

визначенням доходів – це  

 

а) витрати діяльності; 

б) доходи діяльності; 

в) амортизація виробництва; 

г) нема вірної відповіді. 

24. Визначення фінансового 

результату полягає у визначенні: 

 

а) чистого прибутку або збитку в звітному періоді; 

б) чистого прибутку або збитку в майбутньому періоді; 

в) доходу від реалізації; 

г) валового прибутку. 

25. Одержані відсотки, дивіденди, 

інші фінансові доходи, дохід від 

спільної діяльності, дохід від 

участі в капіталі належать до: 

а) операційної діяльності; 

б) надзвичайної діяльності; 

в) фінансової та інвестиційної діяльності; 

г) іншої звичайної діяльності. 

26. Залежно від розміщення на 

території склади є: 

 

а) центральні 

б) цехові 

в) перевалочні 

г) всі відповіді вірні 

27. Який відділ може здійснити 

контроль за повнотою 

оприбуткування вантажів 

а) контролю 

б) споживання 

в) постачання 

г) збуту 

28. Естакади, майданчики, 

термінали відносяться до: 

а) закритих складів  

б) відкритих складів 

в) цехових складів 

г) перевалочних складів 

29..Щоб визначити фактичну 

вартість витрачених запасів 

необхідно: 

а) списати частину ТЗВ 

б) списата частину ТМЦ 

в) списати частину первісної вартості 

г) списати частину доходу 

30. До собівартості реалізованої 

продукції відносять: 

 

а) виробничу собівартість реалізованої продукції; 

б) загальні виробничі витрати; 

в) наднормативні витрати; 

г) всі відповіді вірні. 
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Практична задача 
Таблиця 1 

 

Відомість залишків за рахунками синтетичного обліку на 1.01. 20__ р. 

ТзОВ „Мрія” (дані умовні) 
Шифр 

рахунк

у 

Назва рахунку 

 

Сума, грн. 

Варіанти 

1 2 3 4 5 

10 Основні засоби 1069200 1056000 834240 990000 990000 

13 Знос необоротних активів 224400 134640 129624 171600 161040 

201 Сировина і матеріали 242880 206316 212124 240636 253044 

203 Паливо 63888 33330 30558 0 67716 

23 Виробництво 158400 149160 168036 198000 177144 

22 Малоцінні і швидко 

зрошувальні предмети 70950 76824 85536 89760 79200 

26 Готова продукція 303600 290400 277200 303600 290400 

36 Розрахунки з покупцями 

та змовниками 215160 216480 217800 224400 224664 

372 Розрахунки з підзвітними 

особами 1980 2376 1716 2112 2376 

377 Розрахунки з іншими 

дебіторами 27720 33000 26400 30360 31680 

375 Розрахунки за 

відшкодуванням завданих 

збитків 1980 2640 1320 1980 2640 

40 Статутний капітал 1281126 1179618 1201200 1232352 1286670 

42 Додатковий капітал 54120 68640 48180 50424 52008 

43 Резервний капітал 53196 59400 54120 62040 52800 

207 Запасні частини 145200 121440 186120 198000 158400 

30 Каса 6204 7392 8778 4884 7458 

311 Поточний рахунок в 

національні валюті 316800 266640 290400 252120 305580 

44 Нерозподілені прибутки 173580 200640 138600 158400 171600 

46 Неоплачений капітал 69960 105600 69960 66000 55440 

47 Забезпечення майбутніх 

витрат і платежів 52800 40920 50160 43560 55440 

62 Короткострокові векселі видані 81840 93720 79200 76560 83160 

64 Розрахунки за 

податками і платежами 95040 91740 96624 92532 95436 

65 Розрахунки за страхування 68640 85800 67980 66396 63492 

63 Розрахунки з 

постачальниками і 

підрядчиками 184140 172920 158400 173052 146520 

66 Розрахунки за виплатами 

працівникам 121440 241560 172920 158400 132396 

685 Розрахунки з іншими 

кредиторами 303600 198000 213180 316536 345180 
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Таблиця 2 

 

Відомість залишків за рахунками синтетичного обліку на 1.01. 20__ р. 

ТзОВ „Мрія” (дані умовні) 
 

Шифр 
рахун

ку 
 

 

 

Назва рахунку 

 

 

 

Сума, грн. 

Варіанти 

6 7 8 9 10 

10 Основні засоби 1095600 1227600 831600 726000 950400 

13 Знос необоротних активів 237600 277200 171600 224400 171600 

201 Сировина і матеріали 
266640 267960 264000 

265016,

4 
229680 

203 Паливо 19140 2772 36630 46464 24288 

23 Виробництво 174504 190872 181632 183744 318146 

22 
Малоцінні і швидкозношувані 
предмети 95040 97680 699864 86196 54450 

26 Готова продукція 330000 316800 343200 290400 330000 

36 Розрахунки з покупцями і 
замовниками 265320 238920 254760 229680 237600 

372 Розрахунки з підзвітними 
особами 1980 3696 4356 4620 3828 

377 Розрахунки з іншими дебіторами 31680 26400 19800 29040 26400 

375 Розрахунки за відшкодуванням 
завданих збитків 1980 2640 2640 1320 1320 

40 Статутний капітал 1549284 1634160 1946736 1086958 1179222 

42 Додатковий капітал 50688 69960 67320 54780 52800 

43 Резервний капітал 55440 54780 48840 50424 52140 

207 Запасні частини 132396 171732 132000 158400 145200 

30 Каса 4884 6072 7722 9042 9240 

311 Поточний рахунок в національні 
валюті 330000 303600 265320 279180 55581 

44 Нерозподілені прибутки 245124 162360 171600 134640 48612 

46 Неоплачений капітал 66000 59400 8844 105600 8316 

47 
Забезпечення майбутніх витрат і 
платежів 2772 46200 26400 55440 40920 

62 Короткострокові векселі видані 108240 85800 69960 93720 68640 

64 
Розрахунки за податками і 
платежами 9504 105600 118800 108240 120120 

65 Розрахунки за страхування 66000 60984 62436 63492 66264 

63 Розрахунки з постачальниками і 
підрядчиками 158532 123420 163944 172128 180971 

66 Розрахунки за виплатами працівникам 158400 109560 17292 253440 175560 

685 Розрахунки з іншими 
кредиторами 173580 186120 187440 227040 237600 
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Таблиця 3 

 

Відомість залишків за рахунками синтетичного обліку на 1.01. 20__ р. 

ТзОВ „Мрія” (дані умовні) 
 

Шифр 
рахун

ку 
 

 

 

Назва рахунку 

 

 

 

Сума, грн. 

Варіанти 

11 12 13 14 15 

10 Основні засоби 1176120 1161600 917664 1089000 1089000 

13 Знос необоротних активів 246840 148104 142587 188760 177144 

201 Сировина і матеріали 267168 226948 233337 264699 278348 

203 Паливо 70193 36382 40816 0 73656 

23 Виробництво 174240 164076 184839 217800 194858 

22 
Малоцінні і швидкозношувані 
предмети 78045 84507 94089 98736 87120 

26 Готова продукція 333960 319440 304920 333960 319440 

36 Розрахунки з покупцями і 
замовниками 236676 238128 239580 246840 247130 

372 Розрахунки з підзвітними 
особами 2178 2614 1887 2323 2613 

377 Розрахунки з іншими дебіторами 30492 36300 29040 33396 34848 

375 Розрахунки за відшкодуванням 
завданих збитків 2178 2904 1452 2178 2904 

40 Статутний капітал 1409239 1297580 1321320 1355587 1415337 

42 Додатковий капітал 59532 75504 52998 55466 57208 

43 Резервний капітал 58516 65340 59532 68244 58080 

207 Запасні частини 159720 133584 204732 217800 174240 

30 Каса 6825 8132 9656 5373 8204 

311 Поточний рахунок в національні 
валюті 348480 293302 319440 277332 336138 

44 Нерозподілені прибутки 190938 220704 152460 174240 188760 

46 Неоплачений капітал 76956 116160 76956 72600 60984 

47 
Забезпечення майбутніх витрат і 
платежів 58080 45012 55176 47916 60984 

62 Короткострокові векселі видані 90024 103092 87120 84216 91476 

64 
Розрахунки за податками і 
платежами 104544 100914 106287 101785 104979 

65 Розрахунки за страхування 75504 94380 74778 73035 69841 

63 Розрахунки з постачальниками і 
підрядчиками 202554 190212 174240 190357 161172 

66 Розрахунки за виплатами працівникам 133584 265716 190212 174240 145635 

685 Розрахунки з іншими 
кредиторами 333876 217519 241698 348191 378867 
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Таблиця 4 

 

Залишки за рахунками аналітичного обліку до  

синтетичного рахунку „Паливо” 

№ 

п/п 

Назва 

аналіти-

чного 

рахунку 

Один. 

виміру 

Ціна 

грн. 

Варіанти 

1 2 3 4 

к-

ть 

сума, 

грн 
к-ть 

сума, 

грн 
к-ть 

сума, 

грн 
к-ть 

сума, 

грн 

1 
Кам'яне 

вугілля  
т 660 5,8 3828 5 3300 4,7 3102 - - 

2 
Дизельне 

паливо 
т 8580 7 60060 3,5 30030 3,2 27456 - - 

Всього х х х 63888 х 33330 х 30558 х х 

  

№ 

п/п 

Назва 

аналітичого рахунку 

Один. 

виміру 

Ціна 

грн. 

Варіанти 

5 6 7 

к-ть 
сума, 

грн 
к-ть 

сума, 

грн 

к-ть 

 

сума, 

грн 

1 Кам'яне вугілля  т 660 11,6 7656 3 1980 4,2 2772 

2 Дизельне паливо т 8580 7 60060 2 17160 х х 

Всього х х х 67716 х 19140 х 2772 

 

№ 

п/п 

Назва 

аналітичого рахунку 

Один. 

виміру 

Ціна 

грн. 

Варіанти 

8 9 10 

к-ть 
сума, 

грн 
к-ть 

сума, 

грн 

к-ть 

 
сума, грн 

1 Кам'яне вугілля  т 660 3,5 2310 8 5280 4,3 2838 

2 Дизельне паливо т 8580 4 34320 4,8 41184 2,5 21450 

Всього х х х 36630 х 46464 х 24288 

 

№ 

п/п 

Назва 

аналітичого рахунку 

Один. 

виміру 

Ціна 

грн. 

Варіанти 

11 12 13 

к-ть 
сума, 

грн 
к-ть 

сума, 

грн 

к-ть 

 
сума, грн 

1 Кам'яне вугілля  т 720 4,5 3240 6 4320 4,3 3096 

2 Дизельне паливо т 9430 7,1 66953 3,4 32062 4 37720 

Всього х х х 70193 х 36382 х 40816 
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№ 

п/п 

Назва 

аналітичого рахунку 

Один. 

виміру 

Ціна 

грн. 

Варіанти 

14 15  

к-ть 
сума, 

грн 
к-ть сума, грн   

1 Кам'яне вугілля  т 720 - - 8 5760   

2 Дизельне паливо т 9430 - - 7,2 67896   

Всього х х х х х 73656   

 

Господарські операції за перший квартал 20__р. 
 

№ 

п/п 
Зміст господарських операцій 

Сума, грн. 

Варіанти 

1 2 3 4 5 

1 

Одержано з поточного рахунку гроші в касу 

для виплати заробітної плати робітникам і 

службовцям 

15000 16000 17000 18000 16000 

2 

Придбано основні засоби у постачальника та 

введено в експлуатацію (два бухгалтерських 

проведення) 

3000 5000 4000 2500 3500 

3 
Прийнято до оплати  рахунок постачальника 

за придбані матеріали 
2100 2200 2300 2500 3500 

4 
Оприбуткована з основного виробництва на 

склад готова продукція  
28280 33260 34280 32420 40150 

5 

Надійшло паливо від постачальника: 

дизельне паливо – ціна за 1 т- 8580 грн; 

кам'яне вугілля – ціна за 1 т- 660грн. 

5 

10 

7 

8 

11 

7 

13 

11 

10 

13 

*Примітка: в даній операції зазначена кількість палива, суму необхідно визначити 

6 
Нарахована заробітна плата робітникам 

основного виробництва 
10000 12000 11000 9000 13000 

7 
Утримано із заробітної плати в єдиний 

соціальний внесок  
360 432 396 324 468 

8 
Утримано із заробітної плати податок з 

доходів фізичних осіб 
1500 1800 1650 1350 1950 

9 

Проведені відрахування  єдиного соціального 

внеску від нарахованої заробітної плати 

робітників основного виробництва 

3800 4560 4180 3420 4940 

10 
Здійснення відрахування з прибутку в 

резервний капітал 
2000 3000 4000 3000 2000 

11 
Виплачена із каси заробітна плата 

робітникам основного виробництва 
14900 15920 16880 17860 15850 

12 

Одержано в касу готівку від матеріально-

відповідальної особи в рахунок 

відшкодування завданого збитку 

1500 2000 1320 1000 1000 

13 

Перераховано з поточного рахунку в 

погашення заборгованості за одержане 

паливо (див. операцію 5) 

? ? ? ? ? 

14 

Витрачено на потреби основного 

виробництва паливо: дизельне паливо (т.),  

кам'яне вугілля (т.) 

4 

5 

5 

4 

6 

6 

10 

8 

8 

10 
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Примітка: в операції зазначена кількість палива, суму необхідно визначити  

15 
Реалізована покупцям готова продукція (в т. 

ч. ПДВ) 
30000 33000 36000 33000 42000 

16 
Розрахувати ПДВ на реалізовану продукцію 

(див. опер. 15) 
? ? ? ? ? 

17 

Видано постачальнику короткостроковий 

вексель за  

одержані матеріали 

3200 3600 4000 3800 3300 

18 
Надійшли на поточний рахунок гроші від 

різних дебіторів 
2000 1600 1100 1900 1750 

19 
Одержані від постачальника тара та тарні 

матеріали 
3200 3600 4000 3800 3300 

20 
Перераховані гроші з поточного рахунку 

іншим кредиторам 
12000 13000 14000 15000 12000 

21 

Нарахована амортизація (знос) об'єктів 

виробничого призначення (віднести на 

рахунок "Виробництво") 

13000 14500 14500 13500 14000 

22 
Одержано гроші (дохід) в касу за реалізовані 

матеріали 
1120 1105 1115 1125 1130 

23 Витрачені на основне виробництво матеріали 1200 1600 2000 3000 2300 

24 
Відображено фактичну собівартість 

реалізованої продукції 
20980 20360 20380 20150 30105 

25 Утримано із заробітної плати аліменти 400 420 410 390 430 

26 
Одержано короткотермінову позику, яку 

зараховано на поточний рахунок 
40000 41000 42000 40000 42000 

27 
Пред'явлено до оплати рахунок 

постачальника за одержані запасні частини 
1400 1600 1200 1700 1100 

28 Видано гроші під звіт на виробничі потреби 120 160 140 180 135 

29 

За рахунок короткотермінової позики 

оплачено рахунок постачальника за одержані 

запасні частини 

1400 1600 1200 1700 1100 

30 

Одержані гроші в касу для виплати позики 

працівникам на індивідуальне житлове 

будівництво 

10000 9000 11000 12000 9500 

31 
На розрахунковий рахунок одержано гроші 

від покупців за реалізовану продукцію 
30000 33000 36000 33000 42000 

32 
Нарахована заробітна плата за час відпустки, 

за рахунок забезпечення виплат по відпустках 
1200 1100 1000 1500 1200 

33 
Одержано від покупців короткостроковий 

вексель 
2200 2300 2000 2100 2400 

34 Здана в банк депонована заробітна плата 100 80 120 140 150 

35 
Внесено на поточний рахунок із каси 

надлімітний залишок готівки 
100 105 100 120 140 

36 

Перераховано з поточного рахунку 

фінансовим органам податок на дохід 

фізичних осіб 

2700 2800 2900 2700 2800 

37 
Одержані малоцінні та швидкозношувані 

предмети від постачальника 
1380 1360 1400 1380 1340 

38 

Перераховано із поточного рахунку на 

погашення заборгованості за єдиним 

соціальним внеском 

3300 3960 3630 2970 4290 
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39 

Надійшли МШП, як внесок до статутного 

капіталу (чотири останні цифри залікової 

книжки) 

? ? ? ? ? 

40 
Видано гроші під звіт начальнику відділу 

маркетингу 
2000 3000 4000 3000 2000 

41 
Повернуті з виробництва і здані на склад 

відходи 
120 180 160 150 130 

42 

Відпущено для потреб основного 

виробництва малоцінні та швидкозношувані 

предмети 

3600 3120 2115 2520 1950 

43 
Списується чистий дохід від реалізації 

продукції (суму визначити) 
? ? ? ? ? 

44 
Списується  фактична собівартість 

реалізованої продукції 
? ? ? ? ? 

45 
Відображено фактичну собівартість 

реалізованих матеріалів 
1120 1105 1115 1125 1130 

46 
Списується  фактична собівартість 

реалізованих матеріалів 
? ? ? ? ? 

47 Списується дохід від реалізації  матеріалів ? ? ? ? ? 

48 
Визначити фінансовий результат від 

діяльності підприємства 
? ? ? ? ? 

 

 

Господарські операції за перший квартал 20__р. 
  
 

№ 

п/п 
Зміст господарських операцій 

Сума, грн. 

Варіанти 

6 7 8 9 10 

1 

Одержано з поточного рахунку гроші 

в касу для виплати заробітної плати 

робітникам і службовцям 

15000 18000 16000 17000 18000 

2 

Придбано  основні засоби у 

постачальника та введено в 

експлуатацію (два бухгалтерських 

проведення) 

4500 3000 5000 4000 2500 

3 
Прийнято до оплати рахунок 

постачальника за придбані матеріали 
2300 2000 2100 2200 2300 

4 
Оприбуткована з основного 

виробництва на склад готова продукція  
38350 29700 32720 44320 33720 

5 

Надійшло паливо від постачальника: 

дизельне паливо - ціна за 1 т- 8580 грн; 

кам'яне вугілля — ціна за 1 т- 660грн. 

8 

- 

6 

9 

12 

10 

14 

12 

9 

5 

*Примітка: в даній операції зазначена кількість палива, суму необхідно визначити 

6 
Нарахована заробітна плата робітникам 

основного виробництва 
14000 10000 11000 15000 12000 

7 
Утримано із заробітної плати в єдиний 

соціальний внесок  
504 360 396 540 432 

8 
Утримано із заробітної плати податок з 

доходів фізичних осіб 
2100 1500 1650 2250 1800 

9 
Проведенні відрахування єдиного 

соціального внеску від нарахованої 
5320 3800 4180 5700 4560 
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заробітної плати робітників основного 

виробництва 

10 
Здійснено відрахування з прибутку 

в резервний капітал 
2500 3000 2000 2000 2500 

11 

Виплачена із каси заробітна плата 

робітникам основного 

виробництва 

14870 17820 15855 16830 17840 

12 

Одержано в касу готівку від 

матеріально-відповідальної особи в 

рахунок відшкодування завданого 

збитку 

1500 2000 1452 1320 1320 

13 

Перераховано з поточного рахунку на 

погашення заборгованості за одержане 

паливо (див. операцію 5) 

? ? ? ? ? 

14 

Витрачено на потреби основного 

виробництва паливо: дизельне паливо, 

т кам’яне вугілля, т. 

7 

2 

5 

- 

3 

7 

12 

9 

2 

5 

* Примітка: в операції зазначена кількість палива, суму необхідно визначити  

15 
Реалізована покупцям готова продукція 

(в т. ч. ПДВ) 
39000 30000 33000 45000 36000 

16 
Розрахувати ПДВ на реалізовану 

продукцію (див. опер. 15) 
? ? ? ? ? 

17 

Видано постачальнику 

короткостроковий вексель за одержані 

матеріали 

4100 3500 3900 3700 4200 

18 
Надійшли на поточний рахунок гроші від 

різних дебіторів 
1800 2100 1700 1650 2200 

19 
Одержані від постачальника тара та тарні 

матеріали 
4100 3500 3900 3700 4200 

20 
Перераховані гроші з поточного рахунку 

іншим кредиторам 
13000 14000 15000 12000 13000 

21 

Нарахована амортизація (знос) об'єктів 

виробничого призначення (віднести на 

рахунок "Виробництво") 

145000 14000 13000 14000 13500 

22 
Одержано гроші (дохід) в касу за 

реалізовані матеріали 
2110 2100 2110 2140 2115 

23 
Витрачені на основне виробництво 

матеріали 
3100 2500 1900 2700 1200 

24 
Відображено фактичну собівартість 

реалізованої продукції 
30730 20200 20710 30560 20140 

25 Утримано із заробітної плати аліменти 140 100 110 150 120 

26 
Одержано короткотермінову позику, яку 

зараховано на поточний рахунок 
43000 40000 41000 42000 43000 

27 

Пред'явлено до оплати рахунок 

постачальника за одержані запасні 

частини. 

1800 1500 1300 1250 1550 

28 
Видано гроші під звіт на виробничі 

потреби 
165 170 210 195 205 

29 

За рахунок короткотермінової позики 

оплачено рахунок постачальника за 

одержані запасні частини 

1800 1500 1300 1250 1550 
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30 

Одержані гроші в касу для виплати 

позики працівникам на індивідуальне 

житлове будівництво 

11000 12000 10000 11000 12000 

31 

На розрахунковий рахунок одержано 

гроші від покупців за реалізовану 

продукцію 

39000 30000 33000 45000 36000 

32 

Нарахована заробітна плата за час 

відпустки, за рахунок забезпечення 

виплат по відпустках 

1100 1250 1100 1200 1100 

33 
Одержано від покупців 

короткостроковий вексель 
2500 2200 2600 2700 2000 

34 Здана в банк депонована заробітна плата 130 180 145 170 160 

35 
Внесено на поточний рахунок із каси 

надлімітний залишок готівки 
110 100 120 115 105 

36 

Перераховано з поточного рахунку 

фінансовим органам податок на дохід 

фізичних осіб 

2900 2700 2800 2900 2700 

37 
Одержані малоцінні та швидкозиошувані 

предмети від постачальника 
1330 1370 1380 1340 1350 

38 

Перераховано із поточного рахунку на 

погашення заборгованості за єдиним 

соціальним внеском 

4620 3300 3630 4950 3940 

39 

Надійшли МШП, як внесок до статутного 

капіталу (чотири останні цифри залікової 

книжки) 

? ? ? ? ? 

40 
Видано гроші під звіт начальнику відділу 

маркетингу 
2000 2100 2200 2300 2400 

41 
Надійшли з виробництва і здані на склад 

відходи 
140 110 180 160 140 

42 

Відпущено для потреб основного 

виробництва малоцінні та 

швидкозношувані предмети 

2100 2250 2700 1900 1750 

43 
Списується чистий дохід від реалізації 

продукції (суму визначити) 
? ? ? ? ? 

44 
Списується  фактична собівартість 

реалізованої продукції 
? ? ? ? ? 

45 
Відображено фактичну собівартість 

реалізованих матеріалів 
1110 1100 1110 1140 1115 

46 
Списується  фактична собівартість 

реалізованих матеріалів 
? ? ? ? ? 

47 
Списується дохід від реалізації  

матеріалів 
? ? ? ? ? 

48 
Визначити та списати фінансовий 

результат діяльності 
? ? ? ? ? 

 

 

Господарські операції за перший квартал 20__р. 
  
 

№ 

п/п 
Зміст господарських операцій 

Сума, грн. 

Варіанти 

11 12 13 14 15 
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1 

Одержано з поточного рахунку 

гроші в касу для виплати 

заробітної плати робітникам і 

службовцям 

14000 17000 15000 16000 17000 

2 

Придбано  основні засоби у 

постачальника та введено в 

експлуатацію (два 

бухгалтерських проведення) 

4600 2900 4800 4100 2200 

3 

Прийнято до оплати рахунок 

постачальника за придбані 

матеріали 

2100 2000 2200 2300 2110 

4 

Оприбуткована з основного 

виробництва на склад готова 

продукція  

38330 29705 32700 44300 33700 

5 

Надійшло паливо від 

постачальника: дизельне паливо - 

ціна за 1 т- 9430 грн; кам'яне 

вугілля — ціна за 1 т- 720грн. 

8 

- 

6 

9 

12 

10 

14 

12 

9 

5 

*Примітка: в даній операції зазначена кількість палива, суму необхідно визначити 

6 

Нарахована заробітна плата 

робітникам основного 

виробництва 

13000 11000 12000 14000 11000 

7 
Утримано із заробітної плати в 

єдиний соціальний внесок  
468 396 432 504 396 

8 
Утримано із заробітної плати 

податок з доходів фізичних осіб 
1950 1650 1800 2100 1650 

9 

Проведенні відрахування єдиного 

соціального внеску від 

нарахованої заробітної плати 

робітників основного 

виробництва 

4940 4180 4560 5320 4180 

10 
Здійснено відрахування з 

прибутку в резервний капітал 
2500 3000 2000 2000 2500 

11 

Виплачена із каси заробітна 

плата робітникам основного 

виробництва 

14870 17820 15855 16830 17840 

12 

Одержано в касу готівку від 

матеріально-відповідальної особи 

в рахунок відшкодування 

завданого збитку 

1500 2000 1452 1320 1320 

13 

Перераховано з поточного 

рахунку на погашення 

заборгованості за одержане 

паливо (див. операцію 5) 

? ? ? ? ? 

14 

Витрачено на потреби основного 

виробництва паливо: дизельне 

паливо, т кам’яне вугілля, т. 

7 

2 

5 

- 

3 

7 

12 

9 

2 

5 

* Примітка: в операції зазначена кількість палива, суму необхідно визначити  

15 
Реалізована покупцям готова 

продукція (в т. ч. ПДВ) 
38000 31000 32000 45000 37000 

16 
Розрахувати ПДВ на реалізовану 

продукцію (див. опер. 15) 
? ? ? ? ? 



 41 

17 

Видано постачальнику 

короткостроковий вексель за 

одержані матеріали 

4000 3400 3800 3600 4100 

18 
Надійшли на поточний рахунок 

гроші від різних дебіторів 
1700 2000 1600 1550 2100 

19 
Одержані від постачальника тара 

та тарні матеріали 
4000 3400 3800 3600 4100 

20 
Перераховані гроші з поточного 

рахунку іншим кредиторам 
12900 13900 14900 11900 12900 

21 

Нарахована амортизація (знос) 

об'єктів виробничого призначення 

(віднести на рахунок 

"Виробництво") 

144900 13900 12900 13900 13400 

22 
Одержано гроші (дохід) в касу за 

реалізовані матеріали 
3000 4000 3010 4040 5015 

23 
Витрачені на основне виробництво 

матеріали 
3000 2400 1800 2600 1100 

24 
Відображено фактичну 

собівартість реалізованої продукції 
30630 20100 20610 30460 20040 

25 
Утримано із заробітної плати 

аліменти 
300 340 900 450 620 

26 

Одержано короткотермінову 

позику, яку зараховано на 

поточний рахунок 

42900 39900 40900 41900 42900 

27 

Пред'явлено до оплати рахунок 

постачальника за одержані запасні 

частини. 

1700 1400 1200 1150 1450 

28 
Видано гроші під звіт на виробничі 

потреби 
65 70 110 95 105 

29 

За рахунок короткотермінової 

позики оплачено рахунок 

постачальника за одержані запасні 

частини 

1700 1400 1200 1150 1450 

30 

Одержані гроші в касу для виплати 

позики працівникам на 

індивідуальне житлове 

будівництво 

10900 11900 9900 10900 11900 

31 

На розрахунковий рахунок 

одержано гроші від покупців за 

реалізовану продукцію 

38900 29900 32900 44900 35900 

32 

Нарахована заробітна плата за час 

відпустки, за рахунок забезпечення 

виплат по відпустках 

1000 1150 1000 1100 1000 

33 
Одержано від покупців 

короткостроковий вексель 
2400 2100 2500 2600 1900 

34 
Здана в банк депонована заробітна 

плата 
300 800 450 700 600 

35 
Внесено на поточний рахунок із 

каси надлімітний залишок готівки 
100 100 200 150 50 

36 

Перераховано з поточного рахунку 

фінансовим органам податок на 

дохід фізичних осіб 

2800 2600 2700 2800 2600 
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37 

Одержані малоцінні та 

швидкозиошувані предмети від 

постачальника 

1230 1270 1280 1240 1250 

38 

Перераховано із поточного 

рахунку на погашення 

заборгованості за єдиним 

соціальним внеском 

4520 3200 3530 4850 3840 

39 

Надійшли МШП, як внесок до 

статутного капіталу (чотири останні 

цифри залікової книжки) 

? ? ? ? ? 

40 
Видано гроші під звіт начальнику 

відділу маркетингу 
1900 2000 2100 2200 2300 

41 
Надійшли з виробництва і здані на 

склад відходи 
400 100 800 600 400 

42 

Відпущено для потреб основного 

виробництва малоцінні та 

швидкозношувані предмети 

200 215 260 180 165 

43 

Списується чистий дохід від 

реалізації продукції (суму 

визначити) 

? ? ? ? ? 

44 
Списується  фактична собівартість 

реалізованої продукції 
? ? ? ? ? 

45 

Відображено фактичну 

собівартість реалізованих 

матеріалів 

1110 1100 1110 1140 1115 

46 
Списується  фактична собівартість 

реалізованих матеріалів 
? ? ? ? ? 

47 
Списується дохід від реалізації  

матеріалів 
? ? ? ? ? 

48 
Визначити та списати фінансовий 

результат діяльності 
? ? ? ? ? 

 

Баланс (скорочений) станом на 1.04.20__р. 

 

АКТИВ 
Сума, 

тис. грн. 
ПАСИВ 

Сума,  

тис. грн. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Всього:  Всього:  
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Господарські операції за перший квартал 20__р. 
 

№ 

п/п 

 

 

Зміст господарських операцій 

 

С
у
м

а,
 г

р
н

. Кореспон-

дуючі 

рахунки 

Т
и

п
 з

м
ін

 в
 

б
ал

ан
сі

 

Д-т К-т 

1 Одержано з поточного рахунку гроші в касу для 

виплати заробітної плати робітникам і 

службовцям 

    

2 Надійшли на підприємство основні засоби від 

постачальника 

    

3 Акцептовано рахунок постачальника за придбані 

основні матеріали 

    

4 Оприбуткована на склад готова продукція     

5 Надійшло паливо від постачальника: дизельне 

паливо - ціна за 1 т- 7800 грн; кам'яне вугілля — 

ціна за 1 т- 600грн. 

    

*Примітка: в даній операції зазначена кількість палива, суму необхідно визначити 

Для варіантів 11-15: 

дизельне паливо - ціна за 1 т- 9430грн.,  кам'яне вугілля - ціна за 1 т- 720грн. 

6 
Нарахована заробітна плата робітникам основного 

виробництва 

    

7 
Утримано із заробітної плати в єдиний 

соціальний внесок  

    

8 
Утримано із заробітної плати податок з доходів 

фізичних осіб 

    

9 

Проведенні відрахування єдиного соціального 

внеску від нарахованої заробітної плати 

робітників основного виробництва 

    

10 
Здійснено відрахування з прибутку в 

резервний капітал 

    

11 
Виплачена із каси заробітна плата 

робітникам основного виробництва 

    

12 

Одержано в касу готівку від матеріально-

відповідальної особи в рахунок відшкодування 

завданого збитку 

    

13 

Перераховано з поточного рахунку на погашення 

заборгованості за одержане паливо (див. 

операцію 5) 

    

14 
Витрачено на потреби основного виробництва 

паливо: дизельне паливо, т кам’яне вугілля, т. 

    

* Примітка: в операції зазначена кількість палива, суму необхідно визначити  

15 
Реалізована покупцям готова продукція (в т. ч. 

ПДВ) 

    

16 
Розрахувати ПДВ на реалізовану продукцію (див. 

опер. 15) 

    

17 
Видано постачальнику короткостроковий вексель 

за одержані матеріали 

    

18 
Надійшли на поточний рахунок гроші від різних 

дебіторів 
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19 
Одержані від постачальника тара та тарні 

матеріали 

    

20 
Перераховані гроші з поточного рахунку іншим 

кредиторам 

    

21 

Нарахована амортизація (знос) об'єктів 

виробничого призначення (віднести на рахунок 

"Виробництво") 

    

22 
Одержано гроші (дохід) в касу за реалізовані 

матеріали 

    

23 Витрачені на основне виробництво матеріали     

24 
Відображено фактичну собівартість реалізованої 

продукції 

    

25 Утримано із заробітної плати аліменти     

26 
Одержано короткотермінову позику, яку 

зараховано на поточний рахунок 

    

27 
Пред'явлено до оплати рахунок постачальника за 

одержані запасні частини. 

    

28 Видано гроші під звіт на виробничі потреби     

29 

За рахунок короткотермінової позики оплачено 

рахунок постачальника за одержані запасні 

частини 

    

30 

Одержані гроші в касу для виплати позики 

працівникам на індивідуальне житлове 

будівництво 

    

31 
На розрахунковий рахунок одержано гроші від 

покупців за реалізовану продукцію 

    

32 
Нарахована заробітна плата за час відпустки, за 

рахунок забезпечення виплат по відпустках 

    

33 Одержано від покупців короткостроковий вексель     

34 Здана в банк депонована заробітна плата     

35 
Внесено на поточний рахунок із каси надлімітний 

залишок готівки 

    

36 
Перераховано з поточного рахунку фінансовим 

органам податок на дохід фізичних осіб 

    

37 
Одержані малоцінні та швидкозиошувані 

предмети від постачальника 

    

38 
Перераховано із поточного рахунку на погашення 

заборгованості за єдиним соціальним внеском 

    

39 
Надійшли МШП, як внесок до статутного капіталу 

(чотири останні цифри залікової книжки) 

    

40 
Видано гроші під звіт начальнику відділу 

маркетингу 

    

41 Надійшли з виробництва і здані на склад відходи     

42 
Відпущено для потреб основного виробництва 

малоцінні та швидкозношувані предмети 

    

43 
Списується чистий дохід від реалізації продукції 

(суму визначити) 

    

44 
Списується  фактична собівартість реалізованої 

продукції 

    

45 
Відображено фактичну собівартість реалізованих 

матеріалів 

    

46 Списується  фактична собівартість реалізованих     
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матеріалів 

47 Списується дохід від реалізації  матеріалів     

48 
Визначити та списати фінансовий результат 

діяльності 

    

 

 

2. Синтетичні рахунки 

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 
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Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

 

 

 

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 
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Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 
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Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 
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Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

Д-т                                    К-т 

  

  

  

  

 

3.1.Аналітичний рахунок до синтетичного рахунку "Паливо" 
Назва рахунку  _______________  
Одиниця виміру _________________  
Ціна__________________  

 
 

Зміст запису 

 

 

Прихід Розхід Залишок 

к-сть сума к-сть сума к-сть сума 

       
       
        
       
       
       

 

 

4. Оборотна відомість за рахунками аналітичного обліку до 

синтетичного рахунку «Паливо» 
 

№ 

п/п 

Назва аналітичних 

рахунків 

Од. 

вим. 

Ціна Залишок 

на 01.01. Надійшло 
Витрачено Залишок 

на 01.04. 

к-ть сума к-ть сума к-ть сума к-ть сума 
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5. Оборотно –сальдова відомість за рахунками синтетичного обліку 
Шифр 

рахунка 

Назва рахунку 

бухгалтерського 

обліку 

Сальдо на 01.01. Обороти за 

квартал 

Сальдо на 01.04. 

Д-т К-т Д-т К-т Д-т К-т 
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6. Баланс на кінець звітного періоду 
№ Актив Сума Пасив Сума 
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Перелік питань для підготовки до екзамену 

1. .Види обліку та їх характеристика. Особливості бухгалтерського 

обліку. 

2.  Мета та завдання бухгалтерського обліку, його функції, вимоги, що 

ставляться до обліку.  

3. Предмет  та об’єкти бухгалтерського обліку.  

4. Елементи методу бухгалтерського обліку.  

5. Будова та зміст балансу. 

6. Балансова формула та її модифікації. 

7. Структура і зміст балансу. Елементи (статті) балансу. 

8. Методика балансового узагальнення. 

9. .Типи змін в балансі зумовлені господарським фактами – явищами і 

процесами. 

10. Поняття про рахунки бухгалтерського обліку, їх будова. План рахунків 

фінансового обліку і його характеристика. 

11. Сутність подвійного запису і його обґрунтування. 

12. Кореспонденція та відображення проводок у системі рахунків. 

13. Синтетичний і аналітичний облік і їх взаємозв’язок 

14. Сутність, значення вартісної оцінки. 

15. Види оцінок в обліку. 

16. Калькуляція як спосіб оцінки і методи калькулювання. 

17. Документи і документооборот на підприємстві.  

18. Інвентаризація: суть, види, порядок проведення. 

19. Регістри обліку – інструмент нагромадження та систематизації даних.  

20. Форми ведення бухгалтерського обліку. 

21. Поняття грошових коштів та їх види.  

22.  Облік касових операцій.  

23.  Облік операцій на рахунках в банку.  

24.  Облік підзвітних сум.  

25.  Облік операцій з цінними паперами.  

26.  Форми безготівкових розрахунків та облік розрахункових операцій.  

27.  Методологічні засади формування в обліку інформації про основні 

засоби.  

28.  Класифікація та оцінка основних засобів.  

29.  Облік руху основних засобів в системі рахунків.  

30.  Облік зносу (амортизації) основних засобів.  

31.  Облік переоцінки основних засобів.  

32.  Облік оренди основних засобів.  

33. Поняття нематеріальних активів, їх оцінка та переоцінка.  

34.  Облік нематеріальних активів в системі рахунків бухгалтерського 

обліку. 

35.  Поняття виробничих запасів, їх класифікація та оцінка.  

36.  Документальне оформлення руху виробничих запасів.  

37.  Аналітичний та синтетичний облік виробничих запасів.  

38.  Облік оборотних малоцінних та швидкозношуваних предметів.  
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39.  Поняття заробітної плати, її види та форми.  

40.  Оперативний облік особового складу та використання робочого часу.  

41.  Облік виробітку робітників.  

42.  Техніка підрахунку заробітної плати.  

43.  Облік нарахування заробітної плати робітникам і службовцям.  

44.  Облік відрахувань та утримань із заробітної плати.  

45.  Облік розрахунків з оплати праці за час відпустки.  

46.  Поняття витрат, їх класифікація та основні вимоги до їх визнання та 

оцінка.  

47.  Групування витрат за економічними елементами та статтями 

калькуляції.  

48.  Зведений облік витрат на виробництво.  

49.  Облік прями х виробничих витрат.  

50.  Облік загально виробничих витрат.  

51.  Характеристика основних методів калькулювання собівартості 

продукції.  

52.  Поняття готової продукції та її оцінка.  

53.  Документування господарських операцій, пов’язаних з рухом готової 

продукції.  

54.  Аналітичний та синтетичний облік готової продукції.  

55.  Облік реалізованої продукції та визначення фінансових результатів від 

реалізації.  

56.  Поняття доходів, їх склад та оцінка.  

57.  Облік доходів від операційної діяльності.  

58.  Облік доходів від іншої звичайної та надзвичайної діяльності.  

59.  Облік використання прибутку.  

60.  Поняття “власний капітал” та його складові.  

61.  Облік власного капіталу в системі рахунків.  

62.  Формування Звіту про власний капітал.  

63.  Облік забезпечення майбутніх витрат та платежів.  

64. Облік цільового фінансування та цільових надходжень.  

65.  Облік страхових резервів.  

66.  Облік кредитів.  

67.  Склад та призначення фінансової звітності, порядок її формування.  

68.  Технологія складання Балансу. 

69.  Технологія заповнення Звіту про фінансові результати. 

70.  Технологія складання Звіту про власний капітал. 

71.  Технологія складання Звіту про рух грошових коштів. 

72.  Порядок складання Приміток до фінансової звітності.  
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План рахунків бухгалтерського обліку 

активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій  

підприємств і організацій 

 

Синтетичні 

рахунки 

(рахунки 

першого порядку) 

Субрахунки 

(рахунки другого порядку) 

Сфера 

застосуван

ня 

Код Назва Код Назва 

Клас 1. Необоротні активи 
10 Основні засоби 100 Інвестиційна нерухомість Усі види 

діяльності 101 Земельні ділянки 

102 Капітальні витрати на поліпшення  

земель 

103 Будинки та споруди 

104 Машини та обладнання 

105 Транспортні засоби 

106 Інструменти, прилади та  

інвентар 

107 Тварини 

108 Багаторічні насадження 

109 Інші основні засоби 

11 Інші 

необоротні 

матеріальні 

активи 

111 Бібліотечні фонди Усі види 

діяльності 112 Малоцінні необоротні  

матеріальні активи 

113 Тимчасові (нетитульні) споруди 

114 Природні ресурси 

115 Інвентарна тара 

116 Предмети прокату 

117 Інші необоротні матеріальні активи  

12 Нематеріальні 

активи 

121 Права користування природними 

ресурсами 

Усі види 

діяльності 

122 Права користування майном 

123 Права на комерційні позначення 

124 Права на об'єкти промислової власності 

125 Авторське право та суміжні з ним права 

127 Інші нематеріальні активи 

13 Знос 

(амортизація) 

необоротних 

активів  

131 Знос основних засобів Усі види 

діяльності 132 Знос інших необоротних матеріальних 

активів 

133 Накопичена амортизація нематеріальних 

активів 

134 Накопичена амортизація довгострокових 

біологічних активів  

135 Знос інвестиційної нерухомості 

14 Довгострокові 

фінансові 

інвестиції  

141 Інвестиції пов'язаним сторонам за 

методом обліку участі в капіталі 

Усі види 

діяльності 

142 Інші інвестиції пов'язаним сторонам 

143 Інвестиції непов'язаним сторонам 
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15 Капітальні 

інвестиції  

151 Капітальне будівництво Усі види 

діяльності 152 Придбання (виготовлення основних 

засобів 

153 Придбання (виготовлення інших 

необоротних матеріальних активів 

154 Придбання (створення) нематеріальних 

активів 

155 Придбання (вирощування) 

довгострокових біологічних активів 

16 Довгострокові 

біологічні 

активи 

161 Довгострокові біологічні активи 

рослинництва, які оцінені за 

справедливою вартістю 

Сільсько- 

господарські 

підприємства, 

підприємства 

інших 

галузей, що 

здійснюють 

сільсько- 

господарську 

діяльність 

162 Довгострокові біологічні активи 

рослинництва, які оцінені за первісною 

вартістю 

163 Довгострокові біологічні активи 

тваринництва, які оцінені за 

справедливою вартістю  

164 Довгострокові біологічні активи 

тваринництва, які оцінені за первісною 

вартістю  

165 Незрілі довгострокові біологічні активи, 

які оцінюються за справедливою 

вартістю  

166 Незрілі довгострокові біологічні активи, 

які  

17 Відстрочені 

податкові 

активи 

 За видами відстрочених податкових 

активів оцінюються за первісною 

вартістю 

Усі види 

діяльності 

18 Довгострокова 

дебіторська 

заборгованість 

та інші 

необоротні 

активи 

181 Заборгованість за майно, що передано у 

фінансову оренду 

Усі види 

діяльності 

182 Довгострокові векселі одержані 

183 Інша дебіторська заборгованість 

184 Інші необоротні активи 

19 Гудвіл  За видами об'єктів інвестування Усі види 

діяльності 191 Гудвіл при придбанні 

193 Гудвіл при приватизації (корпоратизації) 

Клас 2. Запаси 
20 Виробничі 

запаси    

201 Сировина й матеріали Усі види 

діяльності 202 Купівельні напівфабрикати та 

комплектуючі вироби 

203 Паливо 

204 Тара й тарні матеріали 

205 Будівельні матеріали 

206 Матеріали, передані в переробку 

207 Запасні частини 

208 Матеріали сільськогосподарського 

призначення 

 

209 Інші матеріали 
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21 Поточні 

біологічні 

активи 

211 Поточні біологічні активи рослинництва, 

які оцінені за справедливою вартістю 

Сільсько- 

господарські 

підприємства, 

підприємства 

інших 

галузей, що 

здійснюють 

сільсько- 

господарську 

діяльність 

212  Поточні біологічні активи тваринництва, 

які оцінені за справедливою вартістю 

213 Поточні біологічні активи тваринництва, 

які оцінені за первісною вартістю  

22 Малоцінні та 

швидкозношув

ані предмети 

 За видами предметів  Усі види 

діяльності 

23 Виробництво  За видами виробництва  Усі види 

діяльності 

24 Брак у 

виробництві 

 За видами продукції  Галузі 

матеріальног

о 

виробництва 

25 Напівфабрикат

и 

 За видами напівфабрикатів  Промисловіст

ь 

26 Готова 

продукція 

 За видами готової продукції  Промисловіст

ь, сільське 

господарство 

та ін. 

27 Продукція 

сільськогоспод

арсь- кого 

виробництва 

 За видами продукції  Сільське 

господарство, 

підприємства 

інших 

галузей з 

підсобним 

сільсько- 

господарськи

м 

виробництво

м 

28 Товари 281 Товари на складі  Усі види 

діяльності 282  Товари в торгівлі  

283 Товари на комісії  

284 Тара під товарами  

285 Торгова націнка  

286 Необоротні активи та групи вибуття, 

утримувані для продажу 

29 ……………    

 

Клас 3. Кошти, розрахунки та інші активи 

 
30  Каса  301  Каса в національні валюті  

 

 

302 Каса в іноземній валюті 
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31 Рахунки в 

банках 

311 Поточні рахунки в національній валюті Усі види 

діяльності 

312 Поточні рахунки в іноземній валюті  

313 Інші рахунки в банку в національній 

валюті 

 

314 Інші рахунки в банку в іноземній валюті  

32 ……………..    

33 Інші кошти 331 Грошові документи в національній 

валюті 

Усі види 

діяльності 

332 Грошові документи в іноземній валюті 

333 Грошові кошти в дорозі в національній 

валюті 

334 Грошові кошти в дорозі в іноземній 

валюті 

34 Короткостроко

ві векселі 

одержані 

341 Короткострокові векселі, одержані в 

національні валюті 

Усі види 

діяльності 

342 Короткострокові векселі, одержані в 

іноземній валюті 

35 Поточні 

фінансові 

інвестиції 

351 Еквіваленти грошових коштів Усі види 

діяльності 352 Інші поточні фінансові інвестиції 

36 Розрахунки з 

покупцями та 

замовниками 

361 Розрахунки з вітчизняними покупцями Усі види 

діяльності 362 Розрахунки з іноземними покупцями  

363 Розрахунки з учасниками ПФГ 

37 Розрахунки з 

різними 

дебіторами 

371 Розрахунки за виданими авансами Усі види 

діяльності 372 Розрахунки з підзвітними особами 

373 Розрахунки за нарахованими доходами 

374 Розрахунки за претензіями 

375 Розрахунки за відшкодуванням завданих 

збитків 

376 Розрахунки за позиками членам 

кредитних спілок  

377 Розрахунки з іншими дебіторами 

38 Резерв 

сумнівних 

боргів 

 За дебіторами Усі види 

діяльності 

39 Витрати 

майбутніх 

періодів 

 За видами витрат Усі види 

діяльності 

Клас 4. Власний капітал та забезпечення зобов'язань 
40 Статутний 

капітал  

 За видами капіталу  Усі види 

діяльності  

41 Пайовий 

капітал 

 За видами капіталу  Кооперативні 

організації, 

кредитні 

спілки 

42 Додатковий 

капітал 

421 Емісійний дохід  Усі види 

діяльності 422 Інший вкладений капітал  

423 Дооцінка активів  

424 Безоплатно одержані необоротні активи  

425 Інший додатковий капітал  
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43 Резервний 

капітал 

 За видами капіталу  Усі види 

діяльності 

44 Нерозподілені 

прибутки 

(непокриті 

збитки) 

441 Прибуток нерозподілений  Усі види 

діяльності 442 Непокриті збитки  

443 Прибуток, використаний у звітному 

періоді  

45 Вилучений 

капітал 

451 Вилучені акції  Усі види 

діяльності 452 Вилучені вклади й паї  

453 Інший вилучений капітал  

46 Неоплачений 

капітал 

 За видами капіталу  Усі види 

діяльності 

47 Забезпечення 

майбутніх 

витрат і 

платежів 

471 Забезпечення виплат відпусток  Усі види 

діяльності 472 Додаткове пенсійне забезпечення  

473 Забезпечення гарантійних зобов'язань  

474 Забезпечення інших витрат і платежів  

475 Забезпечення призового фонду (резерв 

виплат)  

476 Резерв на виплату джекпоту, не 

забезпеченого сплатою участі у лотереї  

477 Забезпечення матеріального заохочення  

478 Забезпечення віднов- лення земельних 

ділянок 

48 Цільове 

фінансування і 

цільові 

надходження 

 За об'єктами фінансування Усі види 

діяльності 

49 Страхові 

резерви 

491 Технічні резерви Страхова 

діяльність 492 Резерви із страхування життя 

493 Частка перестраховиків у технічних 

резервах 

494 Частка перестраховиків у резервах із 

страхування 

495 життя Результат зміни технічних резервів 

496 Результат зміни резервів із страхування 

життя Клас 5. Довгострокові зобов'язання 

 50 Довгострокові 

позики  

501  Довгострокові кредити банків у 

національній валюті 

Усі види 

діяльності 

502 Довгострокові кредити банків в іноземній 

валюті 

503 Відстрочені довгострокові кредити 

банків у національній валюті 

504 Відстрочені довгострокові кредити 

банків в іноземній валюті 

505 Інші довгострокові позики в національній 

валюті 

506 Інші довгострокові позики в іноземній 

валюті 

51 Довгострокові 

векселі видані 

511 Довгострокові векселі, видані в 

національній валюті 

Усі види 

діяльності 

512 Довгострокові векселі, видані в іноземній 

валюті 
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52 Довгострокові 

зобов'язання за 

облігаціями 

521 Зобов'язання за облігаціями Усі види 

діяльності 

522 Премія за випущеними облігаціями  

523 Дисконт за випущеними облігаціями  

53 Довгострокові 

зобов'язання з 

оренди 

531 Зобов'язання з фінансової оренди  Усі види 

діяльності 

532 Зобов'язання з оренди цілісних майнових 

комплексів  

 

54 Відстрочені 

податкові 

зобов'язання 

 За видами зобов'язань  Усі види 

діяльності 

55 Інші 

довгострокові 

зобов'язання 

 За видами зобов'язань Усі види 

діяльності 

56 ……………….    

57 ……………….    

58 ……………….    

59 ………………..    

Клас 6. Поточні зобов'язання 
60 Короткостроко

ві позики  

601  Короткострокові кредити банків у 

національній валюті валюті  

Усі види 

діяльності 

602 Короткострокові кредити банків в 

іноземній валюті 

603 Відстрочені короткострокові кредити 

банків у національній валюті 

604 Відстрочені короткострокові кредити 

банків в іноземній валюті 

605 Прострочені позики в  

національній валюті 

606 Прострочені позики в 

 іноземній валюті 

61 Поточна 

заборгованість 

за 

довгострокови

ми 

зобов'язаннями 

611 Поточна заборгованість за 

довгостроковими зобов'язаннями в 

національній валюті 

Усі види 

діяльності 

612 Поточна заборгованість за 

довгостроковими зобов'язаннями в 

іноземній валюті 

62 Короткостроко

ві векселі 

видані 

621 Короткострокові векселі, видані в 

національній валюті 

Усі види 

діяльності 

622 Короткострокові векселі, видані в 

іноземній валюті 

63 Розрахунки з 

постачальника

ми та 

підрядниками 

631 Розрахунки з вітчизняними 

постачальниками 

Усі види 

діяльності 

632 Розрахунки з іноземними 

постачальниками 

633 Розрахунки з учасниками ПФГ 

64 Розрахунки за 

податками й 

платежами 

641 Розрахунки за податками Усі види 

діяльності 642 Розрахунки за обов'язковими  

платежами 

643 Податкові зобов'язання 

644 Податковий кредит 
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65 Розрахунки за 

страхуванням 

651 За пенсійним забезпеченням Усі види 

діяльності 652 За соціальним страхуванням 

653 За страхуванням на випадок безробіття 

654 За індивідуальним страхуванням 

655 За страхуванням майна 

66 Розрахунки за 

виплатами 

працівникам 

661 Розрахунки за заробітною платою Усі види 

діяльності 662 Розрахунки з депонентами 

663 Розрахунки за іншими виплатами 

67 Розрахунки з 

учасниками 

671 Розрахунки за нарахованими 

дивідендами 

Усі види 

діяльності 

672 Розрахунки за іншими виплатами 

68 Розрахунки за 

іншими 

операціями 

680 Розрахунки, пов'язані з необоротними 

активами та групами вибуття, 

утримуваними для продажу 

Усі види 

діяльності 

681 Розрахунки за авансами одержаними 

682 Внутрішні розрахунки 

683 Внутрішньогосподарські розрахунки 

684 Розрахунки за нарахованими відсотками 

685 Розрахунки з іншими кредиторами  

69 Доходи 

майбутніх 

періодів 

 За видами доходів Усі види 

діяльності 

Клас 7. Доходи і результати діяльності 

 
70  Доходи від 

реалізації  

701   Дохід від реалізації готової продукції  Усі види 

діяльності 702 Дохід від реалізації товарів 

703 Дохід від реалізації робіт і послуг 

704 Вирахування з доходу 

705 Перестрахування 

71 Інший 

операційний 

дохід 

710 Дохід від первісного визнання та від 

зміни вартості активів, які обліковуються 

за справедливою вартістю 

Усі види 

діяльності 

711 Дохід від реалізації іноземної валюти 

712 Дохід від реалізації інших оборотних 

активів 

713 Дохід від операційної оренди активів 

714 Дохід від операційної курсової різниці 

716 Одержані штрафи, пені, неустойки 

717 Відшкодування раніше списаних активів 

718 Дохід від списання кредиторської 

заборгованості 

719 Дохід від безоплатно одержаних 

оборотних активів 

72 Дохід від 

участі в 

капіталі 

721 Інші доходи від операційної діяльності Усі види 

діяльності 722 Дохід від інвестицій в асоційовані 

підприємства 

723 Дохід від спільної діяльності 

73 Інші фінансові 

доходи 

731 Дохід від інвестицій в дочірні 

підприємства 

Усі види 

діяльності 

732 Дивіденди одержані 

733 Відсотки одержані 
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74 Інші доходи 741 Інші доходи від фінансових операцій Усі види 

діяльності 742 Дохід від реалізації фінансових 

інвестицій  

743 Дохід від відновлення корисності активів 

744 Дохід від неопераційної курсової різниці 

745 Дохід від безоплатно одержаних активів 

746 Інші доходи від звичайної діяльності 

75 Надзвичайні 

доходи 

751 Відшкодування збитків від надзвичайних 

подій 

Усі види 

діяльності 

752 Інші надзвичайні доходи 

76 Страхові 

платежі 

 За видами страхування  Страхова 

діяльність 

77 ………………    

78 ………………    

79 Фінансові 

результати 

791  Результат операційної діяльності Усі види 

діяльності 792 Результат фінансових операцій 

793 Результат іншої звичайної діяльності 

794 Результат надзвичайних подій 

Клас 8. Витрати за елементами 
80 Матеріальні 

витрати  

801  Витрати сировини й матеріалів  Усі види 

діяльності 802 Витрати купівельних напівфабрикатів та 

комплектуючих виробів 

803 Витрати палива й енергії 

804 Витрати тари й тарних матеріалів 

805 Витрати будівельних матеріалів 

806 Витрати запасних частин 

807 Витрати матеріалів 

сільськогосподарського призначення 

808 Витрати товарів 

809 Інші матеріальні витрати 

81 Витрати на 

оплату праці 

811 Виплати за окладами й тарифами Усі види 

діяльності 812 Премії та заохочення 

813 Компенсаційні виплати 

814 Оплата відпусток 

815 Оплата іншого невідпрацьованого часу 

816 Інші витрати на оплату праці 

82 Відрахування 

на соціальні 

заходи 

821 Відрахування на пенсійне забезпечення Усі види 

діяльності 822 Відрахування на соціальне страхування 

823 Страхування на випадок безробіття 

824 Відрахування на індивідуальне 

страхування 

83 Амортизація  831 Амортизація основних засобів Усі види 

діяльності 832 Амортизація інших необоротних 

матеріальних активів 

833 Амортизація нематеріальних активів  

84 Інші операційні 

витрати 

 За видами затрат  Усі види 

діяльності 

85 Інші затрати  За видами витрат Усі види 

діяльності 

86 ……………..    

87 ……………..    
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88 ……………..    

89 ……………..    

Клас 9. Витрати діяльності 

 
90 Собівартість 

реалізації 

901 Собівартість реалізованої готової 

продукції 

Усі види 

діяльності 

902 Собівартість реалізованих товарів 

903 Собівартість реалізованих робіт і послуг 

904 Страхові виплати 

91 Загальновироб

ничі витрати 

 За видами витрат Усі види 

діяльності 

92 Адміністративн

і витрати 

 За видами витрат Усі види 

діяльності 

93 Витрати на 

збут 

 За видами витрат Усі види 

діяльності 

94 Інші витрати 

операційної 

діяльності 

940 Витрати від первісного визнання та від 

зміни вартості активів, які обліковуються 

за справедливою вартістю 

Усі види 

діяльності 

941  Витрати на дослідження і розробки 

942 Собівартість реалізованої іноземної 

валюти 

943 Собівартість реалізованих виробничих 

запасів 

944 Сумнівні та безнадійні борги 

945 Втрати від операційної курсової  

різниці 

946 Втрати від знецінення запасів 

947 Нестачі і втрати від псування 

 цінностей 

948 Визнані штрафи, пені, неустойки  

949 Інші витрати операційної діяльності  

95 Фінансові 

витрати  

951  Відсотки за кредит  Усі види 

діяльності 952 Інші фінансові витрати  

96 Втрати від 

участі в 

капіталі  

961 Втрати від інвестицій в асоційовані 

підприємства  

Усі види 

діяльності 

962 Втрати від спільної діяльності 

963 Втрати від інвестицій в дочірні 

підприємства 

97 Інші витрати  971 Собівартість реалізованих фінансових 

інвестицій 

Усі види 

діяльності 

972 Втрати від зменшення корисності активів 

974 Втрати від неопераційних курсових 

різниць 

975 Уцінка необоротних активів і фінансових 

інвестицій  

976 Списання необоротних активів 

977 Інші витрати звичайної діяльності 

98 Податок на 

прибуток 

981 Податок на прибуток від звичайної 

діяльності 

Усі види 

діяльності 

982 Податок на прибуток від надзвичайних 

подій 
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99 Надзвичайні 

витрати 

991 Втрати від стихійного лиха Усі види 

діяльності 992 Втрати від техногенних катастроф і 

аварій 

993 Інші надзвичайні витрати 

Клас 0. Позабалансові рахунки 
01 Орендовані 

необоротні 

активи 

 За видами активів Усі види 

діяльності 

02 Активи на 

відповідальном

у зберіганні 

021 Устаткування, прийняте для монтажу Усі види 

діяльності 022 Матеріали, прийняті для переробки 

023 Матеріальні цінності на відповідальному 

зберіганні 

024 Товари, прийняті на комісію 

025 Матеріальні цінності довірителя 

03 Контрактні 

зобов'язання  

 За видами зобов'язань Усі види 

діяльності 

04 Непередбачені 

активи й 

зобов'язання 

041 Непередбачені активи Усі види 

діяльності 042 Непередбачені зобов'язання 

05 Гарантії та 

забезпечення 

надані 

 За видами гарантій та забезпечень 

наданих 

Усі види 

діяльності 

06 Гарантії та 

забезпечення 

отримані  

 За видами гарантій та забезпечень 

отриманих  

Усі види 

діяльності 

07 Списані активи 071 Списана дебіторська заборгованість  Усі види 

діяльності 072 Невідшкодовані нестачі і втрати від 

псування цінностей 

08 Бланки 

суворого 

обліку 

 За видами бланків Усі види 

діяльності 

09 Амортизаційні 

відрахування 

  Усі види 

діяльності 
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